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Uniká tní  kniha o  Kostelci nad Orlicí  vzniká  již  š est let. Byli 

osloveni fundovaní  historici a zač alo se pracovat na publikaci 

s maximá lní m poč tem 500 stran. V prů bě hu př í prav se vš ak 

uká zalo, ž e je tolik zají mavý ch té mat, která se vztahují  k mě stu 

Kostelec nad Orlicí , ž e pů vodně  zamý š lený  rozsah stran ne-

bude stač it. Autorů m se schá zelo takové  množ ství  zajímavých 

fotografi í , plaká tů  a  historický ch dokumentů , ž e k  rozš í ř ení  

př ispě la i  obrazová  př í loha. Kniha bude nakonec rozdě lena 

na dvě  č á sti v celkovém rozsahu 1350 stran. Druhá č á st se do-

konč uje, a zač ne se vá zat tak, aby byla k odbě ru v mě sí ci ř í jnu 

až listopadu 2016. 

Publikace je psána vědecko-populárním stylem čili je určena 

pro širokou veřejnost. Čtenář v ní najde informace, které ho 

z  dané oblasti zajímají a  pokud si bude chtít prohloubit své 

vědomosti nebo dozvědět se více, nalezne zde spoustu odkazů 

na patřičnou literaturu. Z hlediska dějinného vývoje končíme 

bádání rokem 1948. Ovšem z kulturního a společenského po-

hledu pokračujeme až do současnosti. 

Nutno podotknout, že dílo není kompilací již dříve vydaných 

knih a publikací o Kostelci, ale jedná se o intenzivně a dlouho-

době sbírané informace z archívů a muzeí a o poznatky získané 

archeologickým či jiným odborným výzkumem. Mnohé z nich 

nebyly dosud publikované, čímž se kniha stává unikátní. Proto 

také přípravné práce trvají již šestým rokem.

Věříme, že kniha Kostelec nad Orlicí v  zrcadle času přinese 

radost nejen zájemcům o místní historii a život města, ale také 

vnese publicitu do širokého okolí.

Obsah knih Kostelec nad Orlicí
v zrcadle času obsahuje tyto bloky a kapitoly:
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I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Říjnový příspěvek bych rád začal 
ohlédnutím za uplynulými udá-
lostmi: ve dnech 26. – 28. srpna 
vycestovali zástupci kostelecké 
České hasičské jednoty do němec-
kého partnerského města Zeule-
nroda – Triebes. Na půdě tamního 
dobrovolného hasičského sboru 
FFW proběhlo příjemné společen-
ské setkání u příležitosti výročí 
šedesáti let vzájemného přátelství, 
jehož jsem se osobně velmi rád 
účastnil. Projekce fotografií i proje-
vy zúčastněných byly svědectvím 
toho, že opravdové přátelství trvá 
a nepodléhá ani změnám a zvratům politickým. A to je v dnešní 
době, myslím, vzácně osvěžující uvědomění. 
V rámci pobytu v Durynsku jsem také Kostelec nad Orlicí zastupo-
val na výboru k připravované mezinárodní konferenci spřátelených 
měst se zaměřením na společný projekt Život bez násilí 2017. Jeho 
iniciátorem je partnerské francouzské město Sainte–Florine. Věřím, 
že se právě toto téma potká s dostatečnou důvěrou a podporou 
nejen Evropské unie, ale i vedení a obyvatel jednotlivých partner-
ských měst Neunkirchen am Sand v Bavorsku, rakouském Wies, 
francouzském Sainte–Florine a u nás v Kostelci nad Orlicí.

Začátek měsíce září měl v našem městě tradiční festivalovou atmo-
sféru. Jí bylo nakloněno i nad očekávání příjemné, stále letní počasí. 
První zářijová sobota patřila 6. ročníku Swingového festivalu, který 
se i letos těšil velké návštěvě. Společně jsme si také připomněli jmé-
no a osobnost Antonína  Urbana, zakladatele této milé kostelecké 
akce pod širým nebem.

Dny 9. – 11. září jsme věnovali pozornost další tradici: tou je nepo-
chybně Festival Františka Ignáce Antonína Tůmy, barokní sklada-
tele, který se 2. října 1704 v Kostelci nad Orlicí narodil. XIII. ročník 
jinak multižánrového festivalu byl tentokrát zaměřen na hudbu 
klasickou v podání výborných umělců. V chrámu sv. Jiří jsme 9. 9. 
přivítali sopranistku Hanu Medkovou a varhaníka Václava Uhlíře. 
Následující den se program přenesl do Zrcadlového sálu Nového 
zámku, kde jsme vyslechli dechové kvinteto, které si říká Musica 
per cinque. Jeho členem je hornista Petr Hernych, absolvent kos-
telecké ZUŠ F. I. Tůmy. V rámci koncertu kvinteta hostovala i další 
absolventka školy, mezzosopranistka Klára Čižinská. Její závěreč-
nou árii Carmen ze stejnojmenné Bizetovy opery publikum dojalo. 
V neděli byl festival zakončen slavnou Hudbou k ohňostroji Georga 
Fridricha Händel v podání Konor Horns. Potlesk přítomných diváků 
patřil nejen výkonu ansámblu, ale také zdařilé hudební úpravě díla 
pro jeho obsazení. Jejím autorem je Václav Klecandr, umělecký šéf 
tělesa. Do areálu parku Nového zámku návštěvníky nepochybně 
přilákal i avizovaný ohňostroj. Věřím, že se světelným dílem, které 
se rozprostřelo na obloze nad zámkem, by byl i sám Händel navý-
sost spokojený. Díky tedy patří také tvůrci ohňostroje panu Václavu 
Krbovi z Doudleb nad Orlicí.

O tom, že je naše město uměnímilovné vypovídá i právě probíhající 
výstava v Galerii Kinský v Novém zámku. Po pěti letech se sem totiž 
vrátil Kostelecký salón, který představuje výtvarníky a fotografy, 
pro něž je Kostelec nad Orlicí místem, se kterým jsou spjati. Ti se 
v plném počtu třiadvaceti vystavujících sešli na vernisáži v sobotu 
10. září. Těší mě, že výstavní prostory galerie zaplnila díla těchto 
spoluobčanů a přátel. Věřím, že tvorba i následná iniciativa a odva-
ha k jejich prezentaci ve veřejném galerijním prostoru, bude oce-
něna velkou návštěvou veřejnosti. K ní je jedinečná příležitost až 
do 30. října letošního roku.

Děkuji všem, kteří se podílejí nejen na kulturním obohacení života 
v našem městě, ale i všem dalším organizátorům společenských, 
připomínkových, vzdělávacích i sportovních akcí, které jsou po celý 
rok 2016 součástí oslav 700. výročí Kostelce nad Orlicí.  

František Kinský, starosta města Kostelec nad Orlicí

 INFORMACE  K  VOLBÁM 2016

Dne 6. května 2016 byly rozhod-
nutím prezidenta republiky pub-
likovaným ve Sbírce zákonů pod 
č. 138/2016 Sb. vyhlášeny volby 
do Senátu Parlamentu České 
republiky a volby do zastupitel-
stev krajů. Správního obvodu 
obce s rozšířenou působností 
města Kostelec nad Orlicí se 
v roce 2016 týkají pouze volby 
do zastupitelstev krajů.

Do voleb v našem kraji bylo zaregistrováno celkem 17 politických 

stran, hnutí a koalic. Vlastní hlasování, v našem případě do Zastupi-
telstva Královéhradeckého kraje, se uskuteční, tj. volební místnosti 

budou otevřeny, v pátek 7. října 2016 od 14:00 hodin do 22:00 ho-

din a v sobotu 8. října 2016 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

V Kostelci nad Orlicí je i pro tyto volby stanoveno celkem 7 volebních 

okrsků, a to:

Volební okrsek č. 1, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu v ulicích Erbenova, Fűgnerova, Komenského, Luční, Masarykova, 
Na Spojce, Nerudova, Proškova, Růžičkova, Sadová, Seifertova, Sever-
ní, Solnická, Tůmova, kde volební místností je učebna VOŠ, SOŠ SOU 

Kostelec nad Orlicí, Komenského 873.

Volební okrsek č. 2, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému po-

bytu v ulicích Dukelských hrdinů, I. J. Pešiny, Jiráskovo náměstí, Jung-
mannova, Jůnova, Kaněrova, Ke Stadionu, Michalcova, Na Lávkách, 
Palackého náměstí, Pivoňkova, Procházkova, Příkopy, Schűtzova, Sta-
dion, Štefánikova, Tylova, Ve Štědré, Zoubkova, kde volební místností 

je sál Sdruženého klubu Rabštejn, Palackého náměstí 36.

Volební okrsek č. 3 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v ulicích Fr. Zoubka, Hálkova, K Tabulkám, Kodytkova, Pelclova, Rudé 
armády, Tyršova, U Tutlek, Zahradní, kde volební místností je klubov-

na Sdruženého klubu Rabštejn, Palackého náměstí 36.

Volební okrsek č. 4 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu v ulicích Čermákova, Gallova, Grunda, Jelínkova, Ke Koupališti, 
Mandlovní mlýn, Mánesova, Morávkova, Podhorná, Ptáčkova, Rybář-
ská, Smetanova, Staročeská chaloupka, U Kapličky, U Váhy, V Lukách, 
Za Nádražím, č.e. 157, kde volební místností je klubovna Klubu seni-

orů Pohoda, Jiráskovo náměstí 69.

Volební okrsek č. 5 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v ulicích Barákova, Havlíčkova, Husova, Jirchářská, Krupkova, Pod Bra-
nou, Purkyňova, Riegrova, Trávnická, Třebízského, Za Drahou, Žižkova, 
Žofínská, kde volební místností je 

sál Městské knihovny, Krupkova 

1154.

Volební okrsek č. 6 pro voliče, 
kteří jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v ulicích Arnoštova, Drtino-
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VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 1. 8. 2016

schvaluje

  smlouvu příkazní na TDI a koordinátor 
BOZP na akci „Oprava střechy č.p. 69 
v Kostelci nad Orlicí“ se společností 
CPH, s.r.o., se sídlem 110 00 Praha1, Pe-
trská 29, IČ:44264038

  výsledek hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu „Snížení 
energetické náročnosti objektu Tech-
nických služeb“ dle předlohy

  výsledek hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu „Stavba 
víceúčelového sportoviště Na Skále 
v Kostelci nad Orlicí “ dle předlohy

  smlouvu o dílo na akci „Stavba víceúče-
lového sportoviště Na Skále v Kostelci 
nad Orlicí“ se společností CALYPSO 
GROUP s.r.o., se sídlem 530 09 Pardubi-
ce, Brožíkova 550, IČ:28831365

  přílohu k flotilové pojistné smlou-
vě – Seznam pojištěných vozidel 
č. 500041986 uzavřené se společ-
ností Generali Pojišťovna a.s., se síd-
lem 120 84 Praha 2, Bělehradská 132, 
IČ: 61859869

  smlouvu o dílo č. 4/2016 na ošetře-
ní památných stromů v Kostelci nad 
Orlicí a okolí s panem Pavlem Haup-
tem, 561 51 Letohrad, Kunčice 274, 
IČ: 63201038

  dodatek č. 6 ke smlouvě o udělení Li-
cence k užití formou pronájmu a pod-
poře provozu Programového vybavení 
VERA Radnice číslo SWRp/11/62 ze dne 
8.8.2011 se společností VERA, spol. 
s r.o., se sídlem Praha 6 – Vokovice, Luž-
ná 2, IČ: 62587978

  změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpoč-
tové opatření č. 18

souhlasí

  se zřízením věcného břemene kanali-
zace na pozemku parc. č. 1451/2 v kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí dle GP č. 2382–
75/2015 ze dne 18.8.2015 pro sousední 
pozemek parc. č. 1439 v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí za cenu 25 Kč/m2

  se zřízením věcného břemene prá-
va chůze a jízdy na pozemku parc. 
č. 1451/2 v kat. území Kostelec nad 
Orlicí dle GP č. 2382–75/2015 ze dne 
18. 8. 2015 pro sousední pozemek parc. 
č. 1439 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
za cenu 858 Kč

  se zřízením věcného břemene práva 
chůze a jízdy na pozemku parc. č. 1451/2 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí dle GP č. 
2382–75/2015 ze dne 18. 8. 2015 pro 
sousední pozemek parc.č. 1450 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí za cenu 858 Kč

  s vystavením objednávky na sana-
ci kanalizace DN 300 mezi Hasičskou 
stanicí a ulicí Tyršova v Kostelci nad 
Orlicí v hodnotě 233 140 Kč bez DPH 
(282 099,40 Kč vč. DPH) společnosti 
AQUA Servis a.s., se sídlem 51601 Rych-
nov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, 
IČ: 60914076

  s bezplatným využitím části plochy Pa-
lackého náměstí či jiného veřejného 
prostranství na pozemku ve vlastnictví 
města Kostelec nad Orlicí pro uspořá-
dání shromáždění k představení voleb-
ních programů a kandidátů pro volby 
do Zastupitelstev Královéhradeckého 
kraje a Senátu Parlamentu ČR konané 
ve dnech 7. 10. 2016 a 8. 10. 2016

  s pokračováním v přerušeném soudním 
řízení se společností EKOENERGY MO-
RAVIA s.r.o., se sídlem 696 03 Dubňany, 
Nádražní 1000, IČ: 29285780 o zaplace-
ní 1 580 000 Kč s příslušenstvím

  s vyhrazením ploch pro bezplatný výlep 
volebních plakátů pro volby do Zastu-
pitelstev Královéhradeckého kraje a Se-
nátu Parlamentu ČR konané ve dnech 
7. 10. 2016 a 8.10.2016 v různých lokali-
tách města Kostelec nad Orlicí

  s bezplatným zapůjčením 48 ks lavic 
na charitativní kulturní akci pro Konto 
Bariéry s názvem „Kinematograf bratří 
Čadíků“ v termínu 21. 8. 2016 – 24. 8. 
2016 Městu Vamberk, 517 54 Vamberk, 
Husovo náměstí 1

  s vystavením objednávky na zpraco-
vání koncepční architektonické studie 
„Regenerace Jiráskova náměstí v Kos-
telci nad Orlicí“ dle cenové nabídky 
Ing. arch. Marka Prchala ze dne 15. 7. 
2016 ve výši 183 000 Kč včetně DPH

nesouhlasí

  se snížením počtu poskytovaných dru-
hů jídel z pěti na tři společností Sco-
larest – zařízení školního stravování, 
spol. s r.o., se sídlem U Pergamenky čp. 
1145/12, 170 00 Praha 7 – Holešovice, 
IČ 25607341

pověřuje

  referentku odboru správy majetku 
města Marcelu Černohorskou vedením 
Technických služeb Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 2. 8. 2016 do nástupu 
nového vedoucího Technických služeb

bere na vědomí

  zvýšení ceny stravného pro školní rok 
2016/2017 poskytovaného společností 
Scolarest – zařízení školního stravová-
ní, spol. s r.o., se sídlem U Pergamenky 
čp. 1145/12, 170 00 Praha 7 – Holešovi-
ce, IČ 25607341 v souladu s Vyhláškou 
č. 107/2005 Sb., o školním stravování

va, Frošova, Chaloupkova, Kamenečná, Kotyzova, Mírov, Na Barťáku, 
Na Pekajně, Na Plácku, Na Spravedlnosti, Na Vrbině, Na Vyšehradě, 
Nad Řekou, Nová, Polní, Průšova, Sklenářka, Stradinská, Školní, kde 
volební místností je učebna ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec nad 

Orlicí, Drtinova 662.

Volební okrsek č. 7 pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému poby-
tu v Kostelecké Lhotě, Koryteh a Kozodrech, kde volební místností je 

klubovna hasičské zbrojnice v Kostelecké Lhotě.

V souvislosti s volebními okrsky a volebními místnostmi je třeba 
upozornit, že ve srovnání s předchozími volbami, dochází ke změně 

v umístění volební místnosti u volebního okrsku č. 4, a to z dřívější 

Základní umělecké školy F. I. Tůmy, Tyršova 17 na Klub seniorů Poho-

da, Jiráskovo náměstí 69.

Právo volit v těchto volbách má každý státní občan České republiky, 
který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je při-
hlášen k trvalému pobytu v obci náležící do územního obvodu kraje 
a nenastanou u něho překážky k výkonu volebního práva. Voliči bude 
umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občan-
ství České republiky. Totožnost a státní občanství volič prokáže občan-
ským průkazem nebo cestovním pasem České republiky.

Volič, který během voleb nebude moci volit ve volebním okrsku, v je-
hož seznamu je zapsán, může požádat Městský úřad Kostelec nad Or-
licí o vydání voličského průkazu, a to buď osobně, nebo v listinné či 
elektronické formě. Volič může i požádat ze závažných, zejména zdra-
votních důvodů městský úřad a ve dnech voleb i okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat do přenosné volební schránky mimo 

volební místnost, ale pouze v územním obvodu příslušného volební-
ho okrsku. 

Každému voliči budou dodány do 3 dnů přede dnem voleb hlasovací 
lístky, případně budou k vyzvednutí i na MěÚ. Ve dnech voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Hlasovací lístky do zastupitelstev krajů jsou vytištěny pro každou po-
litickou stranu, politické hnutí nebo koalici samostatně a na každém 
hlasovacím lístku jsou uvedeny údaje o kandidátech i číslo politické 
strany, hnutí či koalice určené losem. 

Každý volič musí hlasovat osobně a zastoupení není přístupné. Ve vo-
lební místnosti volič po obdržení úřední obálky a případně i sady 
hlasovacích lístků vždy vstoupí do prostoru určeného k úpravě hlaso-
vacích lístků. V tomto prostoru volič vloží do úřední obálky šedé barvy 
jeden hlasovací lístek politické strany, politického hnutí nebo koalice, 
pro niž se rozhodl hlasovat. Na hlasovacím lístku může volič zakrouž-
kováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témž 
hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátu dává přednost. Za ne-
platné jsou považovány hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném 
tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, kte-
ré nejsou vloženy do úřední obálky. Hlas voliče je také neplatný, je-li 
v úřední obálce vloženo několik hlasovacích lístků.

V případě, že se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hla-
sování umožněno. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlaso-
vacích lístků vloží volič úřední obálku šedé barvy s hlasovacím lístkem 
před okrskovou volební komisí do volební schránky.

Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc., vedoucí organizačně-správního odboru
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Ze dne 15. 8. 2016

schvaluje

  smlouvu o výstavbě za účelem změny 
bytových jednotek č. 1045/5 a č.1045/6 
v bytovém domě č.p. 1045 Rudé armá-
dy v Kostelci nad Orlicí dle přílohy

  výsledek hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu „Oprava 
chodníků v Kostelci nad Orlicí 2016“ 
dle předlohy

  smlouvu o dílo na akci „Oprava chodní-
ků v Kostelci nad Orlicí 2016“ se společ-
ností Roman Svatoš, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370, 
IČ: 18869700

  smlouvu příkazní na TDI a koordinátor 
BOZP na akci „Stavba víceúčelového 
sportoviště Na Skále v Kostelci nad Or-
licí“ se společností CPH, s.r.o., se sídlem 
110 00 Praha 1, Petrská 29, IČ:44264038

  výsledek poptávkového řízení na dílo 
„Oprava odvodnění v areálu Obchod-
ní akademie v Kostelci nad Orlicí“ dle 
předlohy

  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 30/2016 ve výši 12 000 Kč 
s pobočným spolkem Svaz postižených 
civilizačními chorobami v ČR – zá-
kladní organizace Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČ: 75032546

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory 
„Jednorázové akce pro děti a mládež“ 
takto:

 – 5 000 Kč Mateřské centrum Cvrček z.s, 
za účelem “Sebeobrana pro nejmenší“;

 – 4 400 Kč Mateřské centrum Cvrček z.s, 
za účelem “Kurz první pomoci pro nej-
menší“;

 – 13 100 Kč Junák – český skaut, středis-
ko Kostelec nad Orlicí, z. s., za účelem 
„Akce oddílu vlčat a světlušek v období 
září až prosinec 2016“;

 – 7 000 Kč Junák – český skaut, středisko 
Kostelec nad Orlicí, z. s., za účelem „Ví-
cedenní akce oddílu skautek“;

 – 17 255 Kč Junák – český skaut, středis-
ko Kostelec nad Orlicí, z. s., za účelem 
„Akce skautského střediska v období 
leden až červen 2016“

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory 
„Sport – jednorázové akce“ takto:

 – 10 000 Kč Český kynologický svaz ZKO 
Kostelec nad Orlicí – 568, za účelem 
„9. ročník Kosteleckého závodu“;

 – 10 000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota 
z.s., za účelem „Pálení čarodějnic – tra-
diční akce pro děti, mládež i dospělé“

 – 19 800 Kč Mažoretky Kostelec nad Orli-
cí z.s., za účelem „Účast na Mistrovství 
Evropy v mažoretkovém sportu“

 – 0 Kč Mažoretky Kostelec nad Orlicí z.s., 
za účelem „Nákup oddílových mikin, 
potisk“;

 – 9 500 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí z.s., 
za účelem „Tenisové turnaje L. T. C. Kos-
telec nad Orlicí 2016“;

 – 4 800 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kos-
telec nad Orlicí za účelem „Žákovský 
turnaj v badmintonu“

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory 
„Kultura mládeže i dospělých“ takto:

 – 12 000 Kč Tělocvičná jednota Sokol 
Kostelec nad Orlicí, za účelem „Kulturní 
akce TJ Sokol – akademie v akademii, 
retro diskotéka, prezentace hist. mate-
riálu města TJ Sokol a den otevřených 
dveří v sokolovně, běh pro Orion“;

 – 20 000 Kč spolek KONOR HORNS, 
za účelem „KONOR HORNS – od hudeb-
ního mládí k hudební dospělosti“;

 – 5 700 Kč Česká křesťanská akademie 
z.s., za účelem „Město, region, stát – 
historie i současnost“;

 – 16 000 Kč Mateřské centrum Cvrček z.s, 
za účelem „Kulturní aktivity ve Cvrčku 
2016“;

 – 20 000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec 
nad Orlicí z.s, za účelem „Baletní vy-
stoupení Don Quixote“;

 – 9 600 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec 
nad Orlicí z.s, za účelem „Soustředění 
žáků hudebního oboru“;

 – 16 000 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec 
nad Orlicí z.s, za účelem „Tématické vý-
stavy 700 let města a 50 let od založení 
ZUŠ“;

 – 7 000 Kč Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR – základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, za účelem „Kulturní 
akce ve svazu v roce 2016“

  Pravidla pro volební kampaň do kraj-
ského zastupitelstva 2016 v Kostelci 
nad Orlicí dle přílohy

  změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpoč-
tové opatření č. 19

  darovací smlouvu na peněžitý dar 
ve výši 20 000 Kč na financování nové-
ho technického automobilu zn. VW T6 
a věcného vybavení s MUDr. Milanem 
Musilem s.r.o., 517 471 Kostelec nad 
Orlicí, Jirchářská 271, IČ: 02903199

souhlasí

  se změnou systému vytápění bytových 
jednotek č. 9,10,11 v č.p. 1045, Rudé 
armády, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
na teplovodní topný systém vytápění 
poháněný elektrickým kotlem

  s vystavením objednávky na změnu 
vytápění bytových jednotek č. 9,10,11 
Rudé armády 1045, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí panu Františku Macháčkovi, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 2, 
IČ: 13220543 dle přiložené cenové na-
bídky ze dne 27.6.2016

  s vystavením objednávky na stavbu 
„Kostelec n.Orl. – Obnova krytu komu-
nikací Na Skále, komunikace Na Pe-
kajně – dokončení“ v Kostelci nad 
Orlicí společnosti STRABAG a.s., se síd-
lem 150 00 Praha 5, Na Bělidle 198/21, 
IČ: 60838744 dle přiložené cenové na-
bídky ze dne 10. 8. 2016

  s vystavením objednávky na přípravu 
projektu Komunitního centra Koste-
lec nad Orlicí předkládaného do IROP 
2014–2020 společnosti Východočes-

ká rozvojová s.r.o., se sídlem 549 01 
Nové Město nad Metují, Sadová 1539, 
IČ:28771044 dle přiložené cenové na-
bídky ze dne 19. 7. 2016

  s vystavením objednávky na akci 
„Oprava odvodnění v areálu Obchodní 
akademie v Kostelci nad Orlicí“ společ-
nosti STAVITELSTVÍ DS s.r.o., se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Mírová 
1446, IČ: 25932381 dle přílohy

neschvaluje

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory 
„Drobné veřejně prospěšné a mimo-
řádné aktivity „malé projekty“ ve výši 
7 880 Kč pobočnému spolku Junák – 
český skaut, středisko Kostelec nad Or-
licí, z. s. za účelem „Letní stanový tábor 
oddílu skautek“

Ze dne 29. 8. 2016

schvaluje

  výsledek poptávkového řízení na akci 
„Výstavba a rekonstrukce komunika-
cí Tyršova, Na Lávkách a Žofínská“ dle 
předlohy

  dohodu o provedení práce na zajištění 
a realizaci doučovacího kroužku pro 
děti ze sociálně slabých rodin s paní 
xxxx, bytem xxxx

  změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpoč-
tové opatření č. 20.

  změnu způsobu financování spolku 
dobrovolných hasičů Kostelec nad Orli-
cí – Skála a sdružení dobrovolných ha-
sičů Kostelecká Lhota na rok 2016

  darovací smlouvu na poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 50 000 Kč na pořízení 
zásahového technického vozidla se 
společností Saint–Gobain Construction 
Products CZ a.s., se sídlem 108 03 Praha 
10, Počernická 272/96, IČ: 25029673

souhlasí

  s vystavením objednávky na dodávku 
a montáž pevných a posuvných poli-
cových regálů pro spisovnu Městského 
úřadu v Kostelci nad Orlicí společnosti 
NOVOTNÝ s.r.o., se sídlem 190 11 Praha 
9, Podnikatelská 539, IČ:63219085, dle 
cenové nabídky ze dne 27. 7. 2016

  s dopravním řešením dle Situace do-
pravní – výkres č. C.06. z května 2016, 
zpracovaný společností Stapring s.r.o., 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, Javornická 1501 pro stavbu zdra-
votního střediska na pozemku parc. č. 
390/5, 386/7, 386/1 a 386/2 v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí, které jsou ve vlast-
nictví Města Kostelec nad Orlicí

  s prodejem interaktivní hry pro malé 
i velké cestovatele s názvem „Kos-
telecké putování“ za cenu 56 Kč vč. 
DPH Regionálnímu turistickému a in-
formačnímu centru o.p.s. se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, I.J.Pešiny 39, 
IČ: 26011531 a Trafice U VĚŽE 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 16

  s prodejem interaktivní hry pro malé 
i velké cestovatele s názvem „Koste-
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Rozpis služeb
stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou říjen  2016

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

1. 10. MDDr. Petrák Tomáš 

 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk

 494 541 757

2. 10. MUDr. Zdeňka Jiří 

 Kvasinská 129, Solnice

 494 596 732

8. 10. MDDr. Zdráhal Zdeněk

 Masarykova 729, 

 Kostelec nad Orlicí

 721 460 150

9. 10. MDDr. Andělová Jana

 J. Pitry 448, Opočno

 731 980 112

15. 10. MUDr. Bahník František

 Třebízského 799,

 Kostelec nad Orlicí

 494 323 152

16. 10. MUDr. Benešová Růžena

 Tyršova 464, Dobruška

 494 622 040

22. 10. MUDr. Podolská Jana

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 371 783

23. 10. MUDr. Beránek Jan

 Komenského 828, Týniště nad Orlicí

 494 371 088

28. 10. MUDr. Čapková Marie

 Komenského 366,

 Doudleby nad Orlicí

 494 383 417

29. 10. MUDr. Domáňová Iva

 Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 694

30. 10. MDDr. Faltisová Kristýna

 Záhumenská 445, České Meziříčí

 734 324 600

5. 11. MUDr. Handl Jindřich

 Panská 24, Rychnov nad Kněžnou

 494 531 955

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Mezinárodní den seniorů
– 1. ř í jen
V mládí si nikdo neuvědomuje a ani nepřipouští, 
že jednou zestárne. Proč také myslet na stáří, když 
život nabízí tolik možností…tolik radostí, příležitostí. Važme si mládí! 
Čas běží a my si ani neuvědomujeme, že přibývá vrásek, starostí, po-
stupně nás opouští ti, které jsme měli moc rádi. Proč ale ztrácet elán, 
podléhat chmurám. Je dobré si uvědomit, že sice včerejšek je historií, 
ale zítřek je tajemstvím a dnešek, to je dar. Záleží na nás, jak s ním 
naložíme. Pro svou životní zkušenost a moudrost by měli být senioři 
společností přijímáni a oceněni. A právě 1. říjen, již od roku 1998, byl 
Organizací spojených národů vyhlášen Mezinárodním dnem seniorů. 
Senioři si zaslouží poděkování za své celoživotní zásluhy pro rodinu 
i blízké. Je to oslava všeho, co společnosti přináší starší lidé.
Umíte si představit, že všechno lehce zvládnete bez babičky nebo 
dědy? Hlídají ochotně svá vnoučata, věnují jim třeba všechen svůj 
volný čas, um i zkušenosti. A co za to čekají? Třeba jen úsměv a podě-

Foto: archiv Klubu seniorů Pohoda

Zasí lání př íspěvků 
Příspěvky zasílejte na adresu redakce ve Wordu vč. nadpisu člán-
ku (jednouché řádkování, velikost písma 12).
Fotografie a další doprovodné grafické materiály se dodávají 
v grafických formátech jako samostatné soubory. Fotografie se 
nepřijímají vložené do Wordu, PowerPointu či jiných aplikací. 
Fotografie musí být min. velikostí 1 MB = v tiskové kvalitě, jinak 
není jejich otištění možné. Velikost zaslaných fotografií zasílejte 
o velikosti min. 5MB.
Každý příspěvek musí být podepsán jménem a příjmením autora, 
popřípadě pracoviště, je rovněž zapotřebí uvést jméno a příjmení 
autora fotografie nebo dodané grafiky.

Příspěvky zasílejte vždy na adresu redakce: zpravodaj@muko.cz

lecké putování“ za cenu 30 Kč vč. DPH 
příspěvkovým organizacím města Kos-
telec nad Orlicí

  s vytvořením 6 pracovních míst (5+1 
předák) od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2017 
u organizační složky Technické služby 
města Kostelec nad Orlicí za účelem 
veřejně prospěšných prací

  se zproštěním mlčenlivosti právního 
zástupce města JUDr. Miloslava Tuzara 
pro jednání s policií ve věci záležitostí 
města

  s použitím znaku města Kostelec nad 
Orlicí na dresy florbalového klubu Kos-
telec nad Orlicí za účelem reprezentace 
města dle žádosti ze dne 22. 8. 2016

  ve funkci valné hromady s vyplacením 
čtvrtletní odměny jednateli společnos-
ti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s.r.o. dle smlouvy jednatele

nesouhlasí

  s financováním dresů pro A tým FbK 
Kostelec nad Orlicí

bere na vědomí

  žádost o příspěvek na provoz a investi-
ce na rok 2017 – Kulturní dům SK Rab-
štejn

Ze dne 30. 8. 2016

souhlasí

  s výběrem dodavatele jednostupňové 
projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení, výběr zhotovi-
tele a pro provedení stavby na akci 
„Komunitní centrum čp. 530, Kostelec 
nad Orlicí“ – společnost Řezanina & 
Bartoň, s.r.o., se sídlem 503 46 Třebe-
chovice pod Orebem, Jeníkovice 111, 

IČ:24286923 v souladu s ustanovením 
čl. VI., odst. 9 organizační směrnice 
„Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu“

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová
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Foto: archiv Klubu seniorů Pohoda

kování, nic víc. To se nedá koupit, ani půjčit, ani ukrást, protože to má 
hodnotu chvíle, kdy se dává.
Určitě se hodí připomenout třeba tři babičky z Klubu seniorů POHO-
DA, pardon už čtyři. Pravidelně každou středu navštěvují děti z MŠ 
Mánesova, z Kytičkové třídy a čtou jim pohádky před odpoledním 
spaním. A věřte, že to dělají rády, diskutují, jaké pohádky budou číst, 
a pak není výjimkou, že děti při čtení usnou.
Tleskáme a blahopřejeme k jejich dni, Mezinárodnímu dni seniorů! 
Posíláme pomyslnou kytičku všem, kteří si to skutečně zaslouží! Dodá-
vám, že nejen členům Klubu seniorů POHODA.

MN

Senioř i  se vydal i  na Moravu
V době, kdy podzim už klepe na dveře a horké léto se nevzdává své 
vlády, 15. září, vyrazili kostelečtí senioři na Moravu. Převážnou část 
výpravy tvořili členové Klubu seniorů POHODA, ale přidali se i ostat-
ní, kdo měli zájem se podívat do ZOO Zlín/Lešná, podniknout exkurzi 
do Vizovické likérky Rudolfa Jelínka a nevynechat ani návštěvu rekre-
ačního areálu REVIKA Vizovice.
Úspěch zájezdu je zaručen, pokud se o dopravu postará zkušený 
řidič a tím pan Petr Matějíček z AUDIS BUS s. r. o. RK skutečně je. 
Potom také musí být příznivé počasí, a to tedy bylo vrchovatě (28 
°C, slunečno po celý den). Taky nesmí být v pozadí snaha připravit 
pro účastníky zájezdu spoustu příjemných zážitků, prostě pohodu 
a hodně nových informací. Zadařilo se, což potvrdilo všech 51 se-
niorských cestovatelů. Můžeme jenom doporučit, na Moravě bylo 
opravdu příjemně.
ZOO Zlín je považována za druhou nejoblíbenější v ČR. Můžeme jen 
potvrdit, že ta návštěva stála za to. Pochvalovali si i ti, kdo prohlídku 
začali návštěvou zámku, stojícího uprostřed ZOO. Každý měl možnost 
si zvolit trasu, oblast, prostě to, co ho nejvíce zajímá. Stále bylo co 
objevovat. Třeba Zátoku rejnoků, které vydatně a úspěšně krmily děti 
z řad návštěvníků zahrady, nebo zvědavé surikaty, zajímavé ptactvo.  
Někdo využil k dopravě vláček, jiní neodolali nabídce sortimentu zají-

mavých obchůdků či restaurací. Příjemné bylo i jen tak posedět upro-
střed nádherné zeleně, zaposlouchat se do ptačího zpěvu a relaxovat.
Exkurze do likérky, s ochutnávkou se také vydařila. Domů si mnozí 
vezli výrobky likérky které si mohli volně nejprve prohlédnout, pak 
si je v klidu vybrat a zakoupit ve skvěle zásobené firemní prodejně.
Příjemnou tečkou zájezdu byla návštěva rekreačního areálu REVIKA, 
uprostřed lesů, v nádherné krajině Vizovických vrchů, brány Valašské-
ho Království. Připravili tam pro nás nejen velice chutný pozdní oběd, 
ale také lákavé palačinky se zmrzlinovou a ovocnou přílohou, jako 
sladké ukončení zájezdu.
Už se těšíme na další cestu za poznáním. Třeba příští rok, kdy klub 
oslaví 55 let svého trvání. Možná se pojedeme podívat do Jeseníků, 
protože na Moravě se nám opravdu moc líbilo.

MN

Př ipravujeme na ř í jen a listopad 2016
Letošní významný rok jubilea města je pro nás důvodem přiblížit ne-
jen členům klubu, ale i ostatním zájemcům zajimavé osobnosti, které 
se podílí na kulturním životě města i regionu. Říjen ani listopad nebu-
de v klubu vyjímkou. Plníme slib a díky ochotě a vstřícnosti pana Jana 
Martince mají členové klubu seniorů a další zájemci možnost navštívit 
a prohlédnout si prostory, ve kterým působí Tiskárna AG TYP Kostelec 
nad Orlicí.
Po patnácti úspěšných letech, kdy bylo sídlo tiskárny v Tůmově ulici, 
se v listopadu 2004 přestěhovala do nové budovy, která získala oce-
nění průmyslové stavby roku Královéhradeckého kraje. Že jste to ne-
věděli? Tak neváhejte a sledujte ve vývěsní skříňce klubu informace, 
kdy bude v říjnu uskutečněna  exkurze do tiskárny. Dozvíte se tam 
celou řadu zajímavostí, budete mí příležitost poznat prostředí tiskárny 
a seznámit se s rozsahem činnnosti tohoto zařízení, které městu dává 
dobrou vizitku a je právem vyhledávanou tiskárnou díky kvalitě a roz-
sahu své činnosti. Exkurze bude v první polovině října, v dopoledních 
hodinách a podle zájmu a přihlášek bude vždy na návštěvě tiskárny 
skupina cca 10 lidí. Využijeme pro Vaši informaci o termínu exkurze 
i hlášení městského rozhlasu.
V listopadu se uskuteční beseda s cestovatelem, historikem umění 
a milovníkem Japonska  panem Konstantinem Korovinem. Termín 
upřesníme v listopadovém čísle zpravodaje. V klubu jsme ho letos 
přivítali na květnové besedě se členy výtvarné skupiny GAMA, kde 
nešetřil slovy chvály na adresu paní Milady Jelínkové, bývalé ředi-
telky kostelecké městské knihovny. Konstantin Korovin je například 
znám z úspěšného působení  v Orlické galerii v Rychnově nad Kněž-
nou. Oceněna byla například v poslední době jeho výstava fotografií 
z tříměsíční poutě po Japonsku, která se uskutečnila v minulém roce 
v Knihovně města Hradec Králové. Pořadatelé i návštěvníci především 
poukazovali na ztvárnění harmonie, pokory, čistoty a klidu, které vy-
zařovaly z jeho fotostřípků z Japonska. Rozhodně si nenechte ujít pří-
ležitost navštívit tuto besedu, nebudete litovat.
Posledním letošním hostem v klubu seniorů bude významná  výtvar-
nice, řezbářka a ilustrátorka Jarmila Haldová ze Sedloňova. Velice si 
vážíme, že přijala naše pozvání, protože se právem řadí mezi osob-
nosti známé nejen u nás, ale i  ve světě. Díky iniciativě Šárky Slezákové 
z městského úřadu, která letos zařadila do programu tradiční Vánoční 
uličky a Adventního jarmarku i dvě zajímavé akce pořádané v Klubu 
seniorů POHODA v listopadu, tak mají všichni zájemci  možnost se se-
tkat se skvělou osobností, která svým talentem dokáže nejen oživit 
dřevo, ale také dokáže rozzářit oči dětí při čtení pohádek Josefa Lukáš-
ka, jehož text je doplněn kouzelnými  ilustracemi právě Jarmily Haldo-
vé. Je to i skvělá vypravěčka, která doprovází svého muže, úspěšného 
botanika Josefa Haldu, vyhlášeného alpinkáře, při jeho cestách po ce-
lém světě. A nejen to, ona i perfektně ilustrovala  právě jeho čtyři 
odborné knihy, rozsáhlé monografie prvosenek, hořců, pivoněk a lý-
kovců.  Kolorované dřevořezby českých panovníků a jejich manželek 
právě z dílny Jarmily Haldové patří ke skutečným skvostům. Jedinečný 
soubor 108 obrazů z lipového dřeva obdivují návštěvníci při výsta-
vách na mnoha místech naší republiky.Velkou pozornost i ocenění 
získala v minulosti za realizaci dvou výstav dřevořezeb panovníků 
v prostorách, kde sídlí senát. Více informací uvedeme v listopadovém 
čísle zpravodaje. Jsme velice rádi, že spolu s Jarmilou Haldovou se be-
sedy zúčastní i emeritní poslanec, publicista, herec a podnikatel Josef 
Ježek s manželkou Hanou, která je starostkou obce Sedloňova. Měli 
jsme již možnost se s nimi setkat na loňské předvánoční akci klubu 
na Rabštejně a s paní starostkou a Jarmilou Haldovou i při našem zá-
jezdu do Orlických hor v roce 2013.
Více informací o obou listopadových besedách zveřejníme, včetně fo-
tografií, v listopadovém čísle městského zpravodaje.
Už teď Vás zveme na připravované významné akce, které Vás jistě po-
těší, přinesou Vám poznání, pohodu a potěšení. V Klubu seniorů PO-
HODA jsou všichni lidé dobré vůle vždy srdečně vítáni. Zloba a závist 
zde nemá místo.  

PhDr. M. Nováková, vedoucí klubu
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 SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY
DO PRACOVNÍHO TÝMU
Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí přijme do svého týmu 
spolehlivé, zodpovědné, samostatné a komunikativní pracovníky 
pro výkon terénní pečovatelské služby. Nabízíme práci v hlavním 
pracovním poměru.
Dále hledáme pracovníky na nepravidelnou, ale dlouhodobou 
výpomoc na základě dohody o pracovní činnosti, popřípadě do-
hody o provedení práce (vhodné pro ženy na mateřské dovolené, 
studenty i důchodce).
Nástup dle dohody.
V případě zájmu kontaktujte: 

Pavlína Blažková, pověřená vedoucí Pečovatelské služby Kostelec 
nad Orlicí, tel.: 773 781 188, e-mail: vedouci@pskostelecno.cz

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

Zásahy jednotky
sboru dobrovolných hasičů

2. 9. Dopravní nehoda osobního vozidla v příkopu – Vamberk

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla v pří-
kopu, které vytlačilo ze silnice neznámé vozidlo. Po našem příjezdu 
na místo události již na místě zasahovala Policie ČR a jednotka z Požár-
ní stanice Rychnov nad Kněžnou. Po dohodě s velitelem zásahu jsme 
se vrátili zpět na základnu (na místě dostatek sil a prostředků). Událost 
se obešla bez zranění osob.

2. 9. Nouzové otevření bytu – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu v uby-
tovně, kde bylo podezření na úmrtí osoby. Dveře do bytu jsme za asi-
stence Policie ČR otevřeli speciálním nářadím a uvnitř byla nalezena 
osoba bez známek života. Místo události bylo předáno Policií ČR. Poté 
jsme se vrátili zpět na stanici. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

2. 9. Dopravní nehoda automobilu s motocyklem

 – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána ke střetu osobního vozidla a motocyklu 
na křižovatce. Po příjezdu na místo události jsme poskytli řidiči mo-
tocyklu předlékařskou pomoc a po příjezdu zdravotnické záchranné 
služby ho předali do péče zdravotníků. Dále jsme zasypali uniklé pro-
vozní kapaliny z motocyklu a po zadokumentování nehody Policií ČR 
motorku odtlačili mimo komunikaci na parkoviště. Poté jsme se vrátili 
zpět na stanici. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou, Policií ČR a Městskou 
policií Kostelec nad Orlicí.

2. 9. Požár strniště a trávy na poli – Rašovice

Jednotka byla povolána k požáru strniště a trávy na poli o rozloze 30 
x 20 m. Po našem příjezdu jsme požár lokalizovali a likvidovali dvěma 
vysokotlakými proudy. Poté jsme se vrátili zpět na stanici. Spolupráce 
s jednotkami požární ochrany a Policií ČR.

31. 8. Dopravní nehoda osobního vozidla v poli – Častolovice

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla, 
které skončilo mimo komunikaci v poli na střeše. Po příjezdu na místo 
události jsme zajistili vozidlo proti požáru a převrátili ho zpět na kola. 
Místo události jsme osvětlili pomocí elektrocentrály a výsuvného 
osvětlovacího stativu ze střechy cisternové automobilové stříkačky. 
Dále jsme uklidili na poli trosky z havarovaného vozidla. Na místě byla 
jedna zraněná osoba v péči zdravotnické záchranné služby. Spoluprá-
ce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

31. 8. Dopravní nehoda osobního vozidla a dodávky – Záměl

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla a do-
dávky na křižovatce. Po našem příjezdu již na místě zasahovala jednot-
ka z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a zdravotnická záchranná 
služba, která ošetřovala jednu zraněnou osobu. Zajistili jsme vozidla 
proti požáru a řídili provoz na komunikaci. Poté jsme se vrátili zpět 
na stanici. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou, zdravotnickou záchrannou službou a Policií ČR.

23. 8. Dopravní nehoda osobního vozidla – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které 
narazilo do odstaveného vleku zapojeného na dodávku. Po příjezdu 
na místo události jsme poskytli jedné zraněné osobě předlékařskou 
pomoc a po příjezdu zdravotnické záchranné služby ji předali do je-
jich péče. Dále jsme zajistili vozidlo proti požáru. Po zadokumen-
tování nehody Policií ČR jsme provedli úklid komunikace od trosek 
z havarovaného vozidla. Poté jsme se vrátili zpět na stanici. Spoluprá-
ce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou 
záchrannou službou a Policií ČR.

20. 8. Snesení pacienta – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána na žádost zdravotnické záchranné služby 
ke snesení pacienta ze 4. patra v činžovním domě. Ve spolupráci se 
zdravotníky jsme pacienta snesli a naložili do sanitního vozu. Poté 
jsme se vrátili zpět na stanici. Spolupráce se zdravotnickou záchran-
nou službou a jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.

18. 8. Úklid olejové skvrny na komunikaci – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k likvidaci olejové skvrny na komunikaci. 
Po příjezdu na místo události jsme olejovou skvrnu 1x1m zlikvidovali 
pomocí sorbentu. Potom jsme ještě o kousek dále znovu zlikvidovali 
další olejovou skvrnu o rozměru 1x1m. Následně jsme se vrátili zpět 
na základnu. Prostřednictvím krajského operačního a informačního 
střediska byla jednotka znovu povolána k odstranění a likvidaci ole-
jové skvrny na komunikaci o rozměru 1x1m. Tato událost byla v jiné 
ulici. Spolupráce s Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

15. 8. Úklid komunikace – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k úklidu komunikace po předešlé dopravní 
nehodě vozidel. Komunikaci jsme uklidili a dočasně řídili kyvadlově 
provoz. Poté jsme se vrátili zpět na stanici. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

Foto: archiv SDH Kostelec nad Orlicí – město

9. 8. Nouzové otevření dveří – Častolovice

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří v rodinném 
domě, kde se měla nacházet starší osoba, která neotevírala. Po příjez-
du na místo události jsme vnikli do domu oknem a dveře otevřeli. 
V domě byla nalezena osoba bez známek života. Místo bylo předá-
no Policii České republiky. Spolupráce s Požární stanicí Rychnov nad 
Kněžnou, Policií ČR a zdravotnickou záchrannou službou.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
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 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ 29
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Nová provozní doba:
Se začátkem října se mění otevírací doba v informačním centru takto:
Po–pá 8:00–16:00
So, Ne: zavřeno

Íčko informuje
Rozšiřujeme nabídku služeb o barevný či černobílý tisk na formát A3, 
cena za stránku činí 10 Kč v barvě a 8 Kč za černobílý tisk.

Tipy na akce:
Kostelecký salon na Novém zámku – výstava výtvarníků a fotografů 
z našeho města, výstava potrvá do 30. 10. 2016

„Pod praporem tunelářů“ se skrývá název výstavy věnované 
110 letům železnice v Orlických horách, konkrétně trati Doudleby–
Vamberk–Rokytnice. V muzeu Sýpka v Rokytnici v OH je k vidění velké 
množství fotografií a artefaktů z dob její výstavby i provozu, včetně 
zachycených dramatických okamžiků z její historie. Výstava potrvá 
do 30. 10. 2016 a je přístupná denně, kromě pondělí, od 9:00 do 17:00.

Podrobné informace k akcím u nás v IC.
Těšíme se na Vaši návštěvu

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e–mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Pozvánka na výstavu 
Výstavu „Putování za předky“ zapůjčenou Českou 
genealogickou a heraldickou společností v Praze 
a Moravskou genealogickou a heraldickou společ-
ností v Brně prodlužujeme do konce října 2016. 
Více na www.genealogie.cz

Virtuální Univerzita třetího věku VU3V
Pro všechny přihlášené studenty: první přednáška zimního semestru 
Genealogie začíná v úterý 27. září v 9:00 hodin v sále knihovny. 

Harmonogram přednášek: úterý 11. 10. 9:00
 úterý 25. 10. 9:00
 úterý 8. 11. 9:00
 úterý 22. 11. 9:00
 úterý 6. 12. 9:00

Pozvánka
na křest knihy
Srdečně Vás zveme
na křest knihy

Pohádky zahradního skřítka 

paní Jaroslavy Ševčíkové 

Lovětínské,

a to ve čtvrtek 20. 10. 

v 17:00 hodin 

do sálu knihovny.

REAL TRADING COLOR spol. sr.o.
Zoubkova 139, Kostelec nad Orlicí
mobil: 603 168 355
tel.: 494 323 277
Provozní doba: PO–PÁ 8–17, SO 8–12:00

REAL TRADING spol. sr.o.
Mánesova 1215

Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 733, 494 323 295

Provozní doba: PO–PÁ 7–15:30

K O U P Í M E  C H A L U P U  N A  K L I D N É M  M Í S T Ě  V  O K O L Í

K O S T E LC E  N A D  O R L I C Í .  T E L .:  602 762 770.
P R O  D C E R U  K O U P Í M  B Y T  2+1 V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í .

T E L .:  603 202 143.

K O U P Í M  B Y L  3+ 1/ K K  V  K O S T E LC I ,  T E L .  604 8 47 060.
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C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor
Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří 

Neděle – 9:30 
Středa, sobota – 8:00  
Úterý, čtvrtek, pátek – 18:00 
Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16, 
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e–mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby:   

2 . 10. (neděle) – 8:30 j. h. far. Erwín Kukuczka ze Žamberka
16.10. (neděle) – 8:30  Petra Šenková
Biblická hodina v klubu seniorů:   

20. 10. (čtvrtek) –16:00 far. Alena Naimanová
Pastorační asistentka Petra Šenková 
Další informace na vývěsce u sboru

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského na Rab-
štejně.

O Desateru Božích priv i legi í
Vážení a milí. Název dnešního uvažování o křesťanství je možná netra-
diční. Ale prosíme, čtěte dál, doufáme, že bude jeho obsah dostatečně 
vysvětlen.   
Každá lidská činnost, lidská existence, lidské bytí potřebuje pro har-
monické uskutečňování ve světě určitá pravidla, odrazové můstky, 
a pokud zůstaneme u sportovní terminologie mantinely odkud a kam 
se může bezpečně na hřišti života pohybovat. Zdůrazňujeme bezpeč-
ně a přidáváme pokojně. 
Pravidla žití i soužití zcela nepochybně provázejí vývoj lidstva. Staro-
věké kultury měly své návody, jak se chovat a jak žít, aby člověk nejen 
přežil, ale mohl žít relativně spokojeně. Nicméně rozdílná pravidla pla-
tila pro odlišné společenské vrstvy v té které kultuře. 
Když Mojžíš putoval pouští se svým národem do vyvolené země, jak 
můžeme číst v Exodu (Druhá kniha Mojžíšova), neměli Izraelité daná 
pravidla soužití. Víru v Hospodina mnohdy zastíraly problémy ve vzta-
zích, nepohodlí a strastí, které celý jejich přechod pouští provázely. 
Mojžíš tedy prosí Nejvyššího o pravidla, o mantinely k životu nejen 
na poušti, ale k životu v zemi, kterou dává Bůh svému národu darem. 
Víra tedy není tak skálopevná a proto jsou třeba pravidla psaná do ka-
mene. Mojžíš je dostává. Jsou jasná, srozumitelná, a co je důležité, 
platí pro všechny bez rozdílů.  
Nebudeme popisovat mnohdy velice dramatické dění kolem vzniku 
Desatera, odkážeme na příslušné pasáže ze Starého zákona. Nebu-
deme ani probírat jednotlivá ustanovení. Domníváme se, že většina 
z nás je alespoň rámcově zná a řídí se jimi, i když jsou tak stará. 
My však budeme uvažovat, jak Desatero zapadá do křesťanské nauky 
a jak ho křesťanství vnímá. Ježíš v evangeliích často říká, že nepřišel 
zrušit zákony a dát nové, říká, že jim přišel dát novou, živou podobu. 
V tom smyslu, že je třeba, abychom pouze nedodržovali ustanovení 
zákona, ale abychom je naplňovali ne přes rozum, ale srdcem a vírou. 
Říká, že víra v Něho postačí. To další nám bude dáno. Dává věřícím ne 
zákon tesaný do kamene či tištěný na papíře, dává zákon lásky vyte-
saný do našich srdcí. A potom nebudeme vědomě a s úmyslem po-
rušovat žádná pravidla, protože nám to srdce nedovolí. Desatero by 
pro křesťana mělo znamenat etiketu při komunikaci s Bohem a sebou 
navzájem. Nemělo by brzdit naši aktivitu v životě, má pomáhat usku-
tečňovat to, co křesťané nazývají Božím královstvím. Tedy spokojený, 
naplněný život na zemi s vírou v něco ještě krásnějšího na věčnosti. 
Český teolog a  středoškolský pedagog Dominik Pecka (*1895 + 1981) 
ve své knížce Umění stárnout za školou  podává  zcela originální po-
hled na Desatero. Dívá se na tento kodex tak trochu naruby. V kapitole 
nazvané Strom života uvažuje, že to není jen deset příkazů. Je to také 
deset privilegií. Magna charta Božích dětí. Základ spravedlivého spo-
lečenského řádu na zemi. A nejen základ štěstí pozemského. Mnohem 
víc cesta k věčné blaženosti. Ne deset nepříjemných pouček. Také deset 
výsad, které jsou hodny zapamatování. Ovšem bylo řečeno: „Co chceš, 
aby jiní činili tobě, dělej ty jim.“ Stejné výsady dal Bůh i tvým bližním. 

I když jsme na začátku slíbili, že nebudeme rozebírat jednotlivá usta-
novení Desatera, přece jen bychom rádi uvedli alespoň tři podle Do-
minika Pecky. 
Třetí příkazní – Nejsi otrok, aby jediným smyslem tvého života byla 
práce. Práce je jen prostředkem k cíli. Máš právo na odpočinek sed-
mého dne. Máš právo na den, kdy můžeš mysl pozvednout od hroudy 
zemské (pozn. počítače, úklidu, nákupů … ) k výšinám nebes.
 Páté přikázání – Bůh ti dal života. A také jej chrání před nespravedli-
vým útokem. Nezabiješ – to znamená, že nikdo nemá právo škodit ti 
na zdraví a na životě. A nakonec zmíníme, jak Dominik Pecka inter-
pretuje přikázání sedmé. Bůh chrání nejen holý život, ale i prostředky 
k životu – vlastnictví poctivě získané. A proto velí: Nepokradeš!
Doufáme, že se nám alespoň okrajově podařilo naznačit to, co je 
předmětem Morální teologie, rozsáhlé teologické disciplíny, a připo-
menout tak, že křesťanská nauka je o Bohu, člověku a plnosti života 
v nesnázích i utrpení, ale především o lásce a radosti.

MS

 
P O B Y T O V É  S TŘ E D I S K O

Prázdninové dí lny 2016
Pobytové středisko v Kostelci nad Orlicí již tradičně připravuje prázd-
ninové dílny pro veřejnost. Realizace dílen je jedním ze způsobů, jak 
lidem v okolí přiblížit život uprchlíků a ukázat, že ve středisku přebý-
vají lidé s běžnými starostmi, jako mají jiní.
Každé prázdninové 
úterý byla připravena 
dílna na určité téma. 
Nabídli jsme malo-
vání na sklo, výrobu 
keramiky, smalty, spor-
tovní den, malování 
na trička, bižuterii 
a nově i quilling, což 
je vytváření obrázků 
a dekorů ze stáčených 
proužků papíru. Děti, 
které přicházely s ro-
diči, si mohly vyzkoušet malbu na velký formát, ne všechny se s tím 
běžně mohou setkat.
Těší nás, když se návštěvníci mají chuť vracet. Těší nás, že se o nás zají-
mají lidé i ze vzdálenějších měst. 

PoS Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv PoS Kostelec nad Orlicí



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Říjen 2016 – 11

Foto: archiv J. Fajfrová

 
N E U N I K L O  N Á M

Naše škola – TO je škola!
13. září 2016, Kostelecké Horky – Semináře pro veřejnost zaměřené 
na seznámení s Montessori pedagogikou nebo s výukou matematiky 
podle profesora Hejného, školení pro pedagogy, či setkání a kolokvia 
ředitelů základních a mateřských škol. Tyto a další aktivity přispějí 
k naplnění potřeb společné strategie vzdělávání v regionu. Jako prv-
ní kroky je do konce roku uspořádá realizační tým Místního akčního 
plánu vzdělávání (MAP) na Kostelecku, Třebechovicku a Černilovsku.
„V dvouletém projektu ale nejde jen o rozšiřování povědomí všech, 
kteří mají ke vzdělávání co říct,“ řekl Petr Kulíšek, manažer projektové-
ho týmu z NAD ORLICÍ o. p. s. „Záměrem ministerstva školství je přede-
vším nastavení efektivní komunikace a spolupráce škol, rodičů i dětí 
a také společné plánování investic ve školství v našem regionu.“ 
Mezi 24 zapojenými školami jsou kostelecké mateřské školy, praktic-
ká i základní škola.  Ředitel Jiří Němec zasedá v Řídicím výboru MAP 
a podílí se na vzniku strategie, místostarosta Tomáš Kytlík je členem 
pracovní skupiny zabývající se vztahem škol a jejich zřizovatelů, stejně 
jako zástupkyně z Obchodní akademie Alena Svátková, či bývalý ředi-
tel základní školy Hynek Martinek. 
„Základní kámen MAP jsme položili v červnu, kdy zástupci pedagogů, 
ředitelů, starostů, odborníků a veřejnosti zformulovali první vizi vzdě-
lávání v našem regionu do roku 2023,“ dodal Kulíšek.

Naše vize

Vzdělávání v regionu se rozvíjí v tvůrčím, moderním a podnět-
ném prostředí a zázemí a v atmosféře důvěry a spolupráce ak-
tivních pedagogů s rodiči, v otevřených školách spolupracujících 
s komunitami a v respektující interakci s dětmi a žáky posilující 
jejich aktivní vnímání života a rozvoj jejich osobností. Vyrůstající 
generace všestranně připravují pro život kompetentní a inspiru-
jící pedagogové a rodiny tak, aby každý získával nové znalosti, 
schopnosti a postoje a uměl využívat příležitosti ve stále se mě-
nící společnosti.

„Také bylo stanoveno pět prioritních oblastí, které chceme dlouho-
době rozvíjet a dál je se všemi diskutovat a naplňovat. Jsou jimi: 1. 
Komunikativní a spolupracující prostředí pro vzdělávání; 2. Individu-
alizace vzdělávání; 3. Kvalitní vzdělávání otevřené změnám a odpo-
vídající době;  4. Kompetence školy a osobnost učitele; 5. Prostředí 
a atmosféra školy.“ 
Po první etapě sběru informací od vedení škol se projektový tým nyní 
zaměří na zjišťování potřeb a názory dětí a žáků, jejich rodičů a peda-
gogů. „Vyzýváme ty, kteří se chtějí zapojit do diskuze nad podobou 
vzdělávání v našem regionu, aby nás kontaktovali. A širokou veřejnost 
zveme na listopadové semináře,“ uzavřel Petr Kulíšek. 

Akce pro veřejnost 

3. listopadu – Co dětem pomůže, aby byly šťastné? Seminář o Mon-
tessori pedagogice (zaměřeno na děti do 6 let),
8:00–12:00 v MŠ Borohrádek 

15. listopadu – Matematika podle metody prof. Hejného, 17:30–19:00 
ZŠ Gutha Jarkovského, Kostelec nad Orlicí

Semináře jsou zdarma, registrujte se na anezka.pavlisova@nadorlici.cz.
Jana Fajfrová

XII I.  ročník 
Hudebního festivalu F. I.  Tůmy 
Děkujeme všem, kteří přišli, viděli, slyšeli a vytvořili svojí přítomností 
skvělou atmosféru, kterou se náš festival pyšní již několik let. 

Věříme, že jsme Vám přinesli pěkné dny, krásné hudební i vizuální zá-
žitky.

Šárka Slezáková, organizačně-správní odbor
Foto na zadní straně obálky:

Ivana Matyášová, Šárka Slezáková, Zdeněk Fabiánek

Tento projekt byl spolufinancován
Královéhradeckým krajem.

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
– ř í jen 2016
– Od listopadu bude pokračovat kurz Anglicky 

hravě v každém věku. Začínáme ve čtvrtek 13. října. Lektorka Eliš-
ka už se těší na všechny „angličtináře“! 

– Bratři Černí: asi Vám neuniklo, že na Rabštejně bude koncertovat 
zpěvák Čechomoru František Černý. Málokdo však ví, že Jiří Černý, 
který u nás moderuje Setkání harmonikářů, je jeho bratr.

– Pro zpříjemnění pobytu návštěvníkům na Rabštejně jsme v září 
na chodbách kosteleckého kulturního domu instalovali velká zrca-
dla. Prosvětlil se tím prostor například v chodbičce mezi kavárnou 
a foyer. Dámy (potažmo i pánové) jistě uvítají velké zrcadlo v příze-
mí a v prostoru před balkonem.

Křest knihy Ladislava Mičeka
Ladislav Miček – autor historických románů 
pro dospělé, místopisných knih – a nyní již 
můžeme říci, že také autor knih pro děti. Le-
tos v říjnu vychází jeho nová kniha pohádek 
pro děti s názvem VYPRÁVĚNÍ STARÉHO 

SEKERNÍKA. Protože ve středu 26. října chys-
táme na Rabštejně křest této knihy, položila 
jsem PaedDr. Ladislavu Mičekovi několik otá-
zek. Musím dodat, že rozhovory s ním jsou 
vždy velmi příjemné, zajímavé a mnohdy se 
i zasmějeme. Umí nejen poutavě psát, ale 
i vyprávět. 

Máte zkušenosti s psaním knih pro dospělé i děti. Je jednodušší 

zaujmout dospělého nebo dětského čtenáře?

S těmi zkušenostmi psaní pro děti to je slabší. Kdysi se mi podařilo „vy-
robit“ dvě dějepisné čítanky pro žáky 5. a 6. ročníku základní školy, na té 
první se mnou spolupracoval tehdejší student archeologie Jiří Militký. To 
je ale už pomalu třicet let… Potom následovalo založení firmičky produ-
kující učební pomůcky pro základní školy. Pomáhala mi s tím dcera Iveta 
a bylo to zajímavé tvůrčí období. Na videokazetách a později na nosičích 
DVD jsme vytvořili řadu audiovizuálních pásem pro vlastivědu a dějepis. 
S těmi pohádkami jde ale o úplně jiný příběh. Text nebyl původně vůbec 
určen pro veřejnost.  
Máte na kontě mnoho knih. Kdy a jak k Vám přišel impuls napsat 

knížku pro děti?

To bylo tak. V letech 1984–1985 jsem absolvoval vojenskou službu. Bydlel 
jsem na ošetřovně a měl spoustu času, hlavně po nocích. Ivetě byly tehdy 
dva roky. Tak jsem jí psal pohádky. A o čem? Souviselo to s předchozím 
studiem na VŠ. Moje diplomová práce se jmenovala Dřevo a lidé v Orlic-
kých horách. Sběr podkladů mě nesmírně bavil, a navíc se mi podařilo 
potkat zajímavé lidi. Třeba bývalého řídícího učitele Antonína Špinlera 
z Těchonína. A právě on mě seznámil se světem lidových pověstí Orlic-
kých hor. Ty pověsti jsem si zapisoval a na jejich základě vzniklo pásmo 
pohádek. Text se mým dětem (později se narodila druhá dcera, Hanka) 
líbil, dokonce jsme ho vylepšovali. 
Někteří autoři v pohádkách seznamují dětského čtenáře s reali-

tou života tím, že pohádka nemá dobrý konec. Jak je to s Vašimi 

příběhy?

Nevím, jestli to jsou čistokrevné pohádky. Vycházejí přece z pověstí Orlic-
kých hor a Podorlicka. Dílko je tedy někde na polovině cesty mezi pověstí 
a pohádkou. Pro pověst hovoří konkrétní umístění v prostoru a v čase, pro 
pohádku výskyt nadpřirozených bytostí a zásadně dobrý konec. Pokud 
je některá postava potrestána, zasloužila si to. Patřím jaksi do minulého, 
možná i do předminulého století, ale s tím se nedá nic dělat. 

Ladislav Miček
Iveta Vašátková

VYPRÁV ĚNÍ
STARÉHO SEKERNÍKA

Sbírka pohádek vychází z pov stí kraje Orlických 
hor. Starý emeslník, který putuje za prací od mlýna 
ke mlýnu, zná mnoho p íb h . V jeho vypráv ní se
setkáme s vodníky, mlyná i, myslivci, formany, vo-
ra i, dokonce i s drakem a s erty-ne erty. Pohádky 
dopl ují tajemné akvarely p sobící na fantazii d tí. 
Vložené „domalovánky“ jsou ur ené pro tv r í práci 
malých tená .

Pohadky-Micek-obalka-TISK.indd   1 24.8.2016   12:35:49
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Každého čtenáře Vaší trilogie historických románů jistě zaujme, 

že děj je osazen převážně do podorlického kraje. A kam patří dě-

jově Vaše pohádky?

Na to jsem už odpověděl. Vše se odehrává v povodí Zlatého potoka a obou 
Orlic. Zdejší krajinu důvěrně znám, a proto se literární pokusy odehrávají 
právě zde. Myslím, že na sousloví „regionální autor“ není nic hanlivého. 
Fotbalisté Vám potvrdí, že i okresní přebor stojí za to, když člověka hra 
baví. A psaní je svým způsobem také hra.
Bude mít kniha pohádek své pokračování?

O pohádky se dnes pokouší kdekdo. Tahle knížečka vychází vlastně úpl-
nou náhodou a může za to Kostelec. Někdy před rokem mě vyhledal pan 
inženýr Kamil Zdrálek a požádal mě, jestli bych mu nezapůjčil nějaké pod-
klady k dějinám školství ve městě. Tehdy právě vrcholila práce na repre-
zentativní publikaci o Kostelci. Nezbylo než se vydat na půdu, mám tam 
několik skříní plných popsaného papíru, říkám tomu místu „archlív“. Po-
řádek v těch písemnostech opravdu není. Nastalo tedy hledání, při kterém 
jsem objevil dávný text pohádek. Po poradě s dcerami jsme se rozhodli, že 
stojí za vydání. Jen se to celé „zabalilo“ do rámcové povídky. Ta se ode-
hrává ve formanském hostinci v Kvasinách. Ilustrace byly záležitostí Ivety, 
má na to diplom. Navíc vytvořila tzv. „domalovánky“, které jsou přílohou 
knížky. Malí čtenáři se tedy budou moci výtvarně projevit… Hanka se uja-
la korektury textu. Tu provedla také moje kolegyně Mgr. Marta Bělková. 
O grafiku a tisk se postarala kostelecká tiskárna AG TYP. Tvůrci jsou stejní, 
jen od vzniku našich pohádek uplynula spousta času.
A pokračování? Myslím, že ne, ale člověk by nikdy neměl říkat „nikdy.“

Za rozhovor děkuje Ing. Marta Klimešová

Chcete-li se dozvědět, kdo to byli sekerníci a mnoho dalších zajíma-
vostí, přijďte na křest knihy VYPRÁVĚNÍ STARÉHO SEKERNÍKA. 
Zbývá už jen dodat, že vítání knihy do života se bude konat v pří-

jemné přátelské atmosféře na Rabštejně ve středu 26. října v 17:30 

hodin.

Snow Fi lm Fest
I na letošní podzim chystáme pře-
hlídku outdoorových filmů se zimní 
tématikou. Letošní Snow Film Fest se 
bude konat přibližně o čtrnáct dní dále 
– ve druhé polovině listopadu. Ale už 
teď Vám mohu slíbit, že připravované 
filmy opravdu stojí za to. Přesné datum 
s programem Vám přineseme v příštím 
Zpravodaji. 

Charitativní bazárek na Rabštejně
Sdružený Klub Rabštejn se pravidelně snaží pomoci potřebným v rám-
ci charitativních akcí. Letos v říjnu uspořádáme v divadelní kavárně SK 
Rabštejn charitativní bazárek. Veškerý výtěžek této akce půjde ve pro-
spěch Útulku Broumov a Domova na konci cesty, z.s. Lupenice.
Zakoupením věcí podpoříte pejsky bez domova, psí seniory a ne-

mocná zvířata. Předem děkujeme!

Garantem této akce je Markéta Kašková. Případné dotazy můžete 
směřovat přímo jí, nejlépe e-mailem na adresu:
marketa.kaskova@centrum.cz 
Charitativní bazárek se bude konat na Rabštejně v sobotu 29. října 

od 9 – 16 hodin.

Háta – Hvězdné manýry
Divadelní společnost Hátu z Prahy našim čtenářům snad není třeba 
ani představovat. Dlouholeté kamarádky Mahulena Bočanová, Iva-
na Andrlová a Olga Želenská se v roce 1997 rozhodly osamostatnit 
a založit si svou hereckou skupinu. Celkem je nyní v Hátě angažováno 
na třicet herců a hereček, kteří se střídají ve více než 15 hrách, které 
mají na repertoáru.
Hvězdné manýry jsou komedií, která má spád a mnoho humorných 
okamžiků. Autorem je Michael Mc Keever – scénárista a spisovatel po-
cházející z Floridy. První divadelní hry začal psát roku 1998 a již jich 
má na kontě cca 40 (z toho patnáct komedií, deset dramat a zbytek 
kratší jednoaktovky). 
Celá hra Hvězdné manýry se odehrává v elegantním hotelu v Palm Be-
ach roku 1942. Má se zde uskutečnit koncert s benefi cí na podporu ame-
rických válečných výdajů a organizátoři se neobejdou bez dvou hvězd, 
které spolehlivě plní sály a pokladny. Jenže to má jeden háček. Dvě zmí-
něné umělkyně se nesnášejí, a potkají-li se na jevišti, neváhají zajít až 
k fyzickému napadení. Jak je ubytovat, aby se nepotkaly? Ředitel hotelu 
připraví přesný plán, který ale od začátku selhává. Vydrží ale jeho nervy 
až do konce? Bude to těžké, protože obě hvězdy mají své manýry a ne-
kompromisně vyžadují to nejlepší apartmá. Nešťastnou náhodou tedy 
skončí každá v jedné z jeho ložnic a strašlivý výbuch je jen otázkou času.

Osoby a obsazení:

– Bernad S. Dunlap (generální ředitel hotelu Palm Beach Royal) – 
L. Vaculík

– Claudia McFadden (všemi milovaná zpěvačka) – M. Bočanová, 
A. Gondíková, K. Špráchalová

– Athéna Sinclair (hvězda jevišť a pláten) – V. Žehrová, O. Želenská
– Murphy Stevens (Athénina osobní asistentka) - B. Chybová, R. Pav-

lovčinová
– Pippet (Claudiin osobní asistent) – M. Zounar
– Dora del Rio (bulvární novinářka) – I. Andrlová, P. Rychlá
– Paní Everett P.Osgoodová (předsedkyně hnutí Ženy z Palm Beach 

za vlast) – V. Peterková, I. Andrlová
– Francis (hotelový poslíček) – F. Tomsa
– Otis (hotelový poslíček) – Z. Pantůček, M. Sobotka

Divadelní představení (komedie) „Hvězdné manýry“ bude uvedeno 

na Rabštejně v pátek 28. října od 19:00. Vstupné činí 250 Kč v před-

prodeji a 290 Kč na místě.  Představení je součástí divadelního 

abonmá.

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt:
kravín Záměl
tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690
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KOSTELECKÁ LHOTA č.p.  40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz  |  www.uhubalku.cz

N A  Ř Í J E N  P Ř I P R A V U J E M E :
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František Černý a Karel Holas
Pro milovníky hudby jsme připravili ojedinělý zážitek.
Ještě než se roztáhne opona před prvním divadelním představením 
letošní sezóny, můžeme se zaposlouchat do koncertu „Od srdce“. 
A to doslova. Zahrají nám dva hudebníci, kteří jsou srdcem skupiny 
ČECHOMOR. František Černý a Karel Holas. Oba dva tvoří hlavní pě-

vecké duo Čechomoru. 

František Černý s Karlem Holasem zahrají komorní koncert na ote-

vření divadelní sezóny v pátek 14. října od 20 hodin na Rabštejně. 

Vstupné činí 230 Kč v předprodeji, 260 Kč na místě a pro držitele 

abonentky je 100 Kč sleva. Jste srdečně zváni!

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

 NOVÝ ZÁMEK

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266,
517 41 Kostelec nad Orlicí,
www.zamekkostelecno.cz

Otevírací doba:
Říjen: o víkendech 9:00–17:00 hodin
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Ř í jen v Novém zámku
Biostory 

Pozvání do Nového zámku, na naši malou komorní scénu, přijaly tři 
krásné ženy, Barbora Seidlová a sestry Nikola Zbytovská a Da-

niela Zbytovská, představující divadlo MALÉhRY Brno. Děj jejich 
představení Biostory je zasazen do prostředí fiktivního biokurzu, 
na kterém se scházejí tři ženy, aby společně absolvovaly koučingo-
vý kurz. První z nich je výživová poradkyně s dítětem na krku, sta-
rým manželem a posedlostí zdravou stravou. Druhá je psycholožka 
v letech, která je stále v područí své matky, a třetí, která celou akci 
koučuje, je zubní hygienistka bez práce, která uvěřila muži, uvěřila 
jeho víře a šíří ji dál. Jak to celé dopadne, a uvidíte v pátek 7. října 

od 20:00 v Zrcadlovém sále. 

Zlatý věk faraonského Egypta

Je to již pár let, co se čtenářům zpravodaje dostalo informace o nálezu 
unikátní dvousvazkové knihy o Egyptě v knihovně Nového zámku. Obje-
vitelem tohoto pokladu je významný český egyptolog Prof. PhDr. Bře-

tislav Vachala, CSc. pocházející z nedaleké Jaroměře, který byl v zámku 
na běžné prohlídce expozice a v knihovně si všiml tohoto unikátu.
Břetislav Vachala se pravidelně účastní českých egyptologických vý-
prav do Abúsíru. Zpracovává staroegyptské památky z českých sbírek 
a muzeí. Věnuje se překládání a vydávání staroegyptských literárních 
děl.  Účastní se mezinárodních egyptologických a archeologických 
konferencí a seminářů. V letech 1993–1997 působil jako velvyslanec 
ČR v Egyptě a Súdánu a v období 2000–2005 byl ředitelem Českého 
egyptologického ústavu University Karlovy. Ve své práci se zaměřuje 
na egyptské dějiny 3. a 2. tisíciletí př. n. l., filologii, paleografii a litera-
turu, které též přednáší na FF UK v Praze. 
Při jeho další studijní návštěvě knihovny jsme se domluvili, že do zámku 
znovu přijede s přednáškou, ale vzhledem ke všem jeho povinnostem se 
nám stále nedařilo stanovit termín. Nyní ale máme pro všechny příznivce 
doby faraónů dobrou zprávu, protože ve čtvrtek 27. října od 19:00 hodin 
se budeme moci vrátit do zlatého věku faraonského Egypta a poslechnout 
si přednášku o téměř půltisíciletém velkolepém období největšího geogra-
fi ckého, politického, ekonomického a kulturního rozmachu staroegyptské-
ho státu, tzv. Nové říše (přibližně 1543–1080 př. Kr.), kdy se na egyptském 
trůnu vystřídali všichni slavní Amenhotepové, Thutmosové a Ramessovci, 
ale také významné královny, mladičký Tutanchamon a další panovníci 
18. až 20. dynastie. Přednáška bude doprovázena promítáním bohaté ob-
razové dokumentace z archívu autora přednášky, pana Břetislava Vachaly.

Vstupenky na obě akce zakoupíte v informačním centru nebo o víken-
dech v pokladně Nového zámku.

Další informace najdete na www.zamekkostelecno.cz
nebo na www.facebook.com/novyzamekkostelecno.

Ivona Jasníková

Prof. Vachala pri návštěvě zámku, foto Ivona Jasníková

Prodej maďarských vín přímo ze skladu za skvělé ceny! 

Každý pátek od 14:00 do 16:00

v Kostelci nad Orlicí.

Mimo prodejní dobu domluvou na tel. 602 479 446. 

Maďarská vína, vína, která si zachutnáte. 

Hledáme mechanika
do naší autodílny v Zám li.

Kontakt: 608 887 657
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S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

85 let oslav Jiřina SLÁDKOVÁ
 Alena MRÁZOVÁ

90 let oslaví František DVOŘÁK

91 let oslaví Hana VENCLOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 JUBILEA V Ř ÍJNU 2016

 SŇATEK  UZAVŘEL I

Veronika Eliášová a Jakub Kredvík
Jana Lobová a Jakub Gamrát

Petra Hovadová a Martin Bárta
Dagmar Vaculová a Tomáš Dytrt
Marie Vaculová a Pavel Toman
Šárka Kunešová a Karel Kunc
Pavla Romanová a Jan Vavřín

Valentina Vlasáková a František Brendl
Zuzana Králíčková a Jaroslav David

Jitka Čudová a Josef Šumpík
Markéta Hašková a Ondřej Kubeš

Vendula Luštická a Martin Luňáček
 Zdeňka Hromádková a Lukáš Kotek

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

50 let – Eva a Josef HEJHALOVI
50 let – Alena a Karel LANGROVI

65 let – Věra a Jiří RŮŽIČKOVI
60 let – Blanka a Karel BUNEŠOVI

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

 JUB ILEJN Í  SVATBY

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

Olga MENGEMANNOVÁ * 1935
Hana PEKÁRKOVÁ * 1929
Jana GABERLOVÁ * 1944
Jarmila JUNKOVÁ * 1924
Maruška MINAŘÍKOVÁ * 1951
Hana SEHNOUTKOVÁ * 1950
Jan HANÁČEK * 1968
Zdeněk BŘEZINA * 1937
Jiří FIALA * 1943
Bohumila ZIMOVÁ * 1922
Libor ROD * 1965

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 VZPOMÍNKA

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šla, za ruce, 
které nám tolik pomáhaly. Děkujeme za to, že jsi 
byla, za každý den, který jsi s námi žila.

2. září 2016 jsme vzpomněli prvního smutného 
výročí úmrtí paní Ludmila KLECANDROVÉ.
Všem, kteří si s námi toto výročí připomněli, dě-
kujeme.
S bolestí v srdci stále vzpomíná
syn Václav s rodinou.

Cokoliv jsme na Tobě milovali a čemukoliv 
jsme se obdivovali, trvá a potrvá v očích všech 
a ve věčnosti časů (Tacitus)

Dne 26. října vzpomeneme
nedožité 72. narozeniny

pana Jana VEJNARA.

S láskou rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska, úcta
a vzpomínky v našich srdcích žijí dál …

Dne 12. října uplyne 5 let
co nás navždy opustila naše maminka

paní Jana ALBRECHTOVÁ.

Stále vzpomínají Jana a Lenka – dcery s rodinami.

Kdo byl milován,
není zapomenut.

Dne 25. října uplyne 8 let
od úmrtí naší babičky

paní Marie HROZKOVÉ.

Stále vzpomínají Jana a Lenka – vnučky s rodinami.

Očím ses ztratila, ale v srdcích zůstaneš navždy.

9. října uplyne 10 let,
co nás navždy opustila

paní Ludmila KUHNOVÁ.

Kdo jste ji znali vzpomeňte s námi. 

Manžel, dcera a vnučky rodinami

Co bylo ve škole?

 

 

 

- 
- 
- 

 2016
pod záštitou hejtmana královéhradeckého kraje lubomíra france

ORGANIZUJÍ PARTNER AKCE

www.vybiramstredni.cz

www.vybirampraci.cz

14. - 15. 10. 2016
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K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel. 494 321 588, e–mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

1. 10. (sobota) – 19:00   TANEČNÍ 2016 – PRODLOUŽENÁ

Kurz společenského tance a chování pro mládež. Taneční mistři 
Mgr. Josef a Mgr. Klára Solárovi. Lekce jsou veřejnosti přístupné. 

2. 10. (neděle) – 9:00   SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

3. 10. (pondělí dopoledne)   PLANETA ZEMĚ 3000  – FILIPÍNY

Pořad pro školy Určeno pro druhý stupeň ZŠ a SŠ.

3. 10. (pondělí) – 19:00   JÓGA

Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí.

5. 10. (středa) – 17:00   PŘEDNÁŠKA – Karel IV. – Dětství a vzdělání

Cyklus přednášek k uctění 700. výročí narození císaře Karla IV. Před-
náší Mgr. Libor Gottfried z Národního archivu Praha. Pořádá ČKA, m.s. 
a SK Rabštejn. Vstupné dobrovolné.

6. 10. (čtvrtek odpoledne)   Street Dance-Hip hop pro nejmenší

Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec.

8. 9. (čtvrtek) – 18:00   PILATES

Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení). První 
ukázková lekce zdarma. Pravidelně každý čtvrtek.

8. 9. (čtvrtek) – 19:00   POWER JÓGA

Kurs cvičení pro protažení a posílení těla současně se zklidněním mys-
li. První ukázková lekce zdarma. Pravidelně každý čtvrtek.

7. 10. – 8. 10.   VOLBY do zastupitelstva

                              Královéhradeckého kraje 2016

8. 10. (sobota) – 19:00   TANEČNÍ 2016

Kurz společenského tance a chování pro mládež – pátá lekce. Lekce 
jsou veřejnosti přístupné.

13. 10. (čtvrtek) 8:15 a 10:00   DIVADLO PRO ŠKOLY

                                                               – SŮL NAD ZLATO

Krásný a výpravný pohádkový příběh pro I. stupeň ZŠ, mateřské školy 
a rodiče s dětmi. Hraje divadlo DAP Praha.

13. 10. (čtvrtek)   Anglicky hravě v každém věku

Kurz angličtiny pro všechny věkové kategorie. Pořádá SK Rabštejn 
ve spolupráci s SPCCH Kostelec nad Orlicí. Pravidelně každý čtvrtek.

14. 10 (pátek) – 20:00   KONCERT 

                                                – FRANTIŠEK ČERNÝ A KAREL HOLAS

Koncert u příležitosti zahájení divadelní sezóny v podání dvou nej-
význačnějších osobností známé skupiny ČECHOMOR. Těšit se můžete 
na nádherné folkrockové písně. Vstupné 230 Kč v předprodeji, 260 Kč 
na místě (100 Kč sleva pro abonenty).

15. 10. (sobota) – 19:00   TANEČNÍ 2016

Kurz společenského tance a chování pro mládež – šestá lekce. Lekce 
jsou veřejnosti přístupné.

18. 10. (úterý) – 17:00   PŘEDNÁŠKA - Karel IV. a koruny

Cyklus přednášek k uctění 700. výročí narození císaře Karla IV. Před-
náší Mgr. Libor Gottfried z Národního archivu Praha. Pořádá ČKA, m.s. 
a SK Rabštejn. Vstupné dobrovolné.

21. 10. (pátek) – 17:30   TIBETSKÉ MÍSY

Setkání s tibetskými mísami a zvonkohrami. Pocítíte na vlastní kůži 
blahodárné účinky vibrací. Součástí tohoto pozdního odpoledne 
bude meditační koncert, který dokáže harmonizovat energie těla 
i duše, podle potřeby každého jednotlivce. V salónku na Rabštejně. 
Vstupné 70 Kč.

21. 10. (pátek) – 19:30   TANČÍRNA

Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 

například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Vstupné dobrovolné.

22. 10. (sobota) – 19:00   TANEČNÍ 2016 –  ČERNOBÍLÝ VEČER

Kurz společenského tance a chování pro mládež. Tento večer je prv-
ním plesovým zastavením našich frekventantů. Večerem Vás provede 
vynikající taneční kapela EGO Retro Music z Hořic. Zatančit si budou 
moci i rodiče a ostatní návštěvníci. Lekce jsou veřejnosti přístupné.

25. 10. (úterý) – 17:00   PŘEDNÁŠKA – Karel IV. a relikvie

Cyklus přednášek k uctění 700. výročí narození císaře Karla IV. Před-
náší Mgr. Libor Gottfried z Národního archivu Praha. Pořádá ČKA, m.s. 
a SK Rabštejn. Vstupné dobrovolné.

26. 10. (středa) – 17:30   KŘEST KNIHY – PaedDr. Ladislav Miček

Autor trilogie historických románů z období třicetileté války vydává 
v těchto dnech knihu pohádek a pověstí pro děti s názvem Vyprávění 
starého sekerníka. Na křtu se dovíte mnoho zajímavostí o vzniku kni-
hy. Vstupné dobrovolné.

28. 10. (pátek) – 19:00   HVĚZDNÉ MANÝRY

Divadlo - komedie. Příběh se odehrává v elegantním hotelu v Palm 
Beach roku 1942, kde se dvě slavné herečky mají potkat na jevišti, 
ale jedna nemůže druhou ani vystát. V nastudování Divadelní spo-
lečnosti Háta Praha. Hrají Lukáš Vaculík, Filip Tomsa, Mahulena Bo-
čanová, Martin Zounar a další. Vstupné 250 Kč v předprodeji/290 Kč 
na místě.

29. 10. (sobota) – 9:00   CHARITATIVNÍ BAZÁREK

Od 9:00 do 16:00 hodin v divadelní kavárně Rabštejn. Přijďte si koupit 
drobnost a podpořit tím psí útulky v Broumově a Lupenici.

29. 10. (sobota) – 19:00   TANEČNÍ 2016

Kurz společenského tance a chování pro mládež – osmá lekce. Lekce 
jsou veřejnosti přístupné.

4. 11. (pátek) – 18:00   KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ

Koncert pěveckých sborů „Orlice“ Kostelec nad Orlicí a „Žerotín“ Bran-
dýs nad Orlicí.

12. 11. (sobota) – 18:00   30. ROČNÍK 

                                                     SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ NA RABŠTEJNĚ

Příjemně strávený večer s lidovou písní. 

18. 11. (pátek) – 19:00   SKOŘÁPKA

Divadelní komedie v nastudování Divadla Ungelt Praha. Křehká a mís-
ty dojemná komedie o nečekaném přátelství a cestě ke svobodě. Hrají: 
Alena Mihulová a Petra Nesvačilová.  

17. 12. (sobota) – 19:30   VÁNOČNÍ KONCERT

                                                   ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE

Hostem letošního Vánočního koncertu bude Duo Kamélie – Hana Buš-
tíková a Dana Vlková a čtveřice mladých talentovaných zpěváků.

4. 10. (úterý) – 19:00   OREL EDDIE

Touha splnit si životní sen je motorem snad každého z nás.  Jmenuje 
se Michael Edwards a lyžovat se učil v rovinatém britském Glouces-
tershiru. Celý svět jej však zná jako „Orla Eddieho“.  V roce 1988 dobý-
val kanadské Calgary.  Životopisný sportovní film Velká Británie 2016. 
Vstupné 70 Kč.

19. 10. (středa) – 19:00   TEORIE TYGRA

Ústřední herecká dvojice Jiří Bartoška a Eliška Balzerová vystupují jako 
manželé, kdy unavený manžel prchá před dusivě diktátorskou láskou 
své drahé polovičky, neboť jeho žena přece sama dobře ví, co je pro 
něj dobré. Dále hrají Tatiana Vilhelmová, Iva Janžurová a další. Kome-
die ČR 2016. Vstupné 70 Kč. 

30. 10. (neděle) – 17:00   PRO DĚTI – KUNG FU PANDA 3

Jeden z nejúspěšnějších animáků na světě se vrací. Slavný kung-fu 
bojovník, tak trochu do šířky urostlý panda Po zažije mnoho dobro-
družství, která začínají tím, že se objeví Poův ztracený biologický otec. 
Ale idyla dlouho netrvá a je na Pouovi, aby zachránil celou zemi před 
padouchem Kai. Vstupné 70 Kč. 

Připravujeme:

Snow Film Fest – příjemný večer s outdoorovými filmy se zimní té-
matikou.
KOMICI S.R.O. – TOUR – Komická road movie, která tady ještě nebyla! 
Pro děti: ROBINSON CRUSOE NA OSTROVĚ ZVÍŘÁTEK

 K INO  RABŠTEJN E–C INEMA
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3., 10., 17., 24., 31. 10. (pondělí) 18:00–19:00

                                               KONDIČNÍ CVIČENÍ pro dívky a ženy

Kondiční cvičení pro dívky a ženy: jóga, pilates, aerobik, kruhový tré-
nink a jiné formy posilování a protahování. Vedoucí: Mgr. Pavla Duš-
ková. 

4., 11., 18. a 25. 10. (úterý) 16:00 – 17:00

                                         KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI

Keramická dílnička pro děti s doprovodem rodičů. Vhodné pracovní 
oblečení a přezůvky.  Poplatek 50 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová

4., 11., 18. a 25. 10.(úterý) 17:30–19:00

                                         KERAMIKA PRO VOLNĚ PŘÍCHOZÍ

Pro všechny zájemce opět začínáme s keramickými dílničkami. Dílna 
pro mládež a dospělé. Vhodné pracovní oblečení a přezůvky. Poplatek 
80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová

POZOR! U KROUŽKŮ AJ ZMĚNY V TERMÍNU:

4., 11., 18., a 25. 10. (úterý) 16:30–17:30

                                          ANGLIČTINA pro 3. – 4. tř. ZŠ

Procvičování a rozšiřování slovní zásoby. Poplatek 400 Kč. Vedoucí: Ka-
teřina Slezáková

4., 11., 18., a 25. 10. (úterý) 17:30–18:30

                                          ANGLIČTINA I. pro dospělé (začátečníci)

Anglický jazyk pro dospělé, konverzace. Poplatek 400 Kč. Vedoucí: Ka-
teřina Slezáková.

4., 11., 18., a 25. 10. (úterý) 18:30–19:30 

                                          ANGLIČTINA II. pro dospělé (pokročilí)

Anglický jazyk pro dospělé, konverzace. Poplatek 400 Kč. Vedoucí: Ka-
teřina Slezáková.

6., 13. a 20. 10. (čtvrtek) 17:00–18:30   

                                          KERAMIKA A TOČENÍ NA KRUHU

Dílna pro starší děti, mládež a dospělé. Vzhledem k omezenému počtu 
účastníků nutné předem rezervovat termín na tel. 773 781 162. Popla-
tek 80 Kč. Vedoucí Marcela Zahradníčková. 

6., 13. a 20. 10. (čtvrtek) 16:00–17:00

                                          AGILITY, cvičení s pejsky   

Agility je vhodné pro kohokoliv, kdo chce se svým pejskem aktivně 
trávit svůj volný čas. Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou 
je dobrý zdravotní stav pejska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. 
Vedoucí: Lucie Bočková. Na zahradě DDM v Seykorově parku. 

6., 13. a 20. 10. /čtvrtek/ 18:00–19:00   SPINNING 

Skupinové cvičení na stacionárním kole na hudební doprovod v tě-
locvičně OA. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Mgr. Pavla Dušková. Rezervace 
den předem na mob. 775787195.

6., 13. a 20. 10. (čtvrtek) 17:00–18:30   PALIČKOVÁNÍ

Kroužek určen pro starší děvčata, mládež i dospělé – začátečnice 
i pokročilé. Výroba ručně paličkovaných šperků a obrázků. Vedoucí: 
Bc. Daniela Mrázová. 

6. 10. (čtvrtek) od 18:00   TÁBOR V CHORVATSKU 2016 

                                                     (fotoprojekce) 

Nad fotografi emi povyprávíme a zavzpomínáme na zážitky z letošního 
tábora v Chorvatsku. Srdečně zveme účastníky tábora i rodiče do DDM.

8., 15., 16., 22. 10. (sobota, neděle)

                                          ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU 

Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro 
celou rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. 

11. a 25. 10. (úterý) 17:30 – 19:00   HRÁTKY S DRÁTKY

Dílna pro děti z II. st. ZŠ, mládež a dospělé. Začínáme se zápichy a jed-
noduchými ozdobami z drátků, které zdobíme barevnými korálky.  
Poplatek 80 Kč + materiál (možné i vlastní). Vedoucí: Drahomíra Pau-
lusová 

NOVÝ KROUŽEK:

od 3. 10. (pondělí)  14:30–16:30   KRÁLIČÍ HOP

Králičí hop je nový  sport pro malé i velké a jejich mazlíčky -  králíčky.  
Králíček má svůj malý postrojek s vodítkem a děti ho učí skákat přes 
speciální překážky. Závodí se v rovinné dráze, parkuru, skoku vysokém 
a dalekém. Králíčka můžete mít vlastního nebo zapůjčeného. Vhodné 
nejen  pro děti od 7 let, ale i pro dospělé. Partnerem kroužku je koste-
lecká Střední zemědělská škola a Králičí hop RK z. s. Vedoucí: Vladimíra 
Bernardová. Cena 400 Kč/pol.

21. 10. (pátek) 18:30–19:00   DUŠIČKOVÁ NOČNÍ STEZKA

Strašidelné putování po svíčkách pro odvážlivce! Start v 18 hodin 
od DDM. Startovné: 20 Kč/dosp., 10 Kč/dítě, strašidelné masky zdar-
ma! 

27. – 30. 10. (čtvrtek – neděle)   KOSTLIVEC 2016

Tradiční turnaj ve hře Dračí doupě v DDM Kamarád Kostelec nad Orli-
cí. Pouze pro předem přihlášené.

PODZIMNÍ PRÁZDNINY V DDM

26. – 27.10. (středa – čtvrtek)   POJEĎTE S NÁMI DO SKAL

Dvoudenní výlet vlakem do skal, tentokrát na Hrubou skálu s přespá-
ním. Pouze pro předem přihlášené. Podrobnější informace a přihlášky 
k dispozici v DDM nebo na webových stránkách www.ddmkostelec.cz, 

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

Foto: Králičí hop

Přihlášení do 21. 10. 2016.  
Program doprovodných akcí na ŘÍJEN:

7. 10. (pátek)   CVRČKOVA PORADNA

Do poradny se objednávejte na tel.: 604 449 406.

12. 10. (středa) – 9:30   CO VÁM UČITELÉ NEŘEKNOU

Přednáška s Mgr. H. Zakouřilovou o tom, na co máte jako rodič právo 
a co nám učitelé v MŠ a ZŠ leckdy zatajují).

19. 10. (středa) – 9:30   PRVNÍ POMOC MALÝM DĚTEM

Ve spolupráci s Červeným křížem a Záchrannou službou.

26. 10. (středa) – 16:15   KOUZELNÍK PAN KRAVATA

Kouzla, tvoření z balónků,…

21. 5. (pátek)   CVRČKOVA PORADNA

Do poradny se objednávejte na tel.: 604 449 406.

31. 10. (pondělí) – 9:30   HELLOWEENSKÁ PARTY

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

8. 10. (sobota) – 7:00   150. VÝROČÍ BITVY U HRADCE KRÁLOVÉ

Sraz účastníků: 7:00 na zastávce ČD  Kostelec n. O. město. Odjezd vla-
kem 7:17 do Dlouhých Dvorů. Trasa výletu: Dlouhé Dvory, NS Cent-
rální bojiště, Chlum, Rozběřice, Všestary. Návrat vlakem. Délka trasy: 
11 km. Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA
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22. 10. (sobota) – 7:40   ORLICKÉ HORY

                                                 – ZE ZÁMEČKU K MATOUŠOVI

Sraz účastníků: 7:40 na Palackého náměstí  Kostelec n. O. Odjezd auto-
busem 7:55 na zastávku Liberk, Uhřínov, rozcestí. Trasa výletu: Záme-
ček, Zálesí, Kostel sv. Matouše, Nad sv. Matoušem, Deštné - Zákoutí. 
Návrat autobusem. Délka trasy: 11 km, převýšení 400 m. Vedoucí akce: 
Otto Šabart.

5. 11. (sobota) – 7:40   ZA SMÍRČÍMI KŘÍŽI 

                                              VE VAMBERECKÝCH LESÍCH.

Sraz účastníků: 7:40 na zastávce ČD  Kostelec n. O. město. Odjezd vla-
kem 7:47 do Bohousové. Trasa výletu: Záchlumí, Rybná n. Z., smírčí 
kříže, chata Na vyhlídce, Vamberk nebo Záměl. Návrat vlakem. Délka 
trasy: 11 km, převýšení 250 m. Vedoucí akce: Věra Hrdličková. 

do 30. 10.   VÝSTAVA KOSTELECKÝ SALÓN 2016

Galerie Kinský

7. 10. (pátek) – 20:00   BIOSTORY 

Divadlo MALÉhRY Brno. Předprodej v RTIC a v pokladně zámku.

27. 10. (čtvrtek) – 19:00   ZLATÝ VĚK FARAONSKÉHO EGYPTA

Český egyptolog Prof. PhDr. Břetislav Vachala, CSc., přednáška s pro-
mítáním (předprodej v RTIC a v pokladně zámku).

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e–mail: info@zamekkostelecno.cz, 
www.zamekkostelecno.cz
pokladna zámku: + 420 731 326 423
(během provozních hodin)

Otevírací doba:

Duben, říjen: Sobota, neděle 9:00–17:00 hodin.
Květen–září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.

K uctění velkého jubilea – sedmistých narozenin císaře Karla IV. Otce 
vlasti připravuje místní skupina České křesťanské akademie cyklus 
přednášek s karlovskou tematikou. Přednášky proběhnou v průběhu 
měsíců říjen – listopad 2016 ve sdruženém klubu Rabštejn. Naším hos-
tem a lektorem bude Mgr. Libor Gottfried z Národního archivu Praha. 
„Karel IV. a jeho doba“

 5. 10. (středa) – 17:00 KAREL IV.: DĚTSTVÍ A VZDĚLÁNÍ

18. 10. (úterý) – 17:00 KAREL A KORUNY

25. 10. (úterý) – 17:00 KAREL A RELIKVIE

15. 11. (úterý) – 17:00 KAREL A KAPLE SV. KŘÍŽE

22. 11. (úterý) – 17:00 KAREL: MANŽELKY A SYNOVÉ

 

 

 

PŘEDNÁŠKY

VÝSTAVY

RŮZNÉ

6. – 9. 10.   18. ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA V ČASTOLOVICÍCH   

Pořadatelem je ZO ČZS Častolovice, ÚS ČZS Rychnov n.Kn. a městys 
Častolovice. Na ploše více jak 2500 m2 bude s motem radost-krása-uži-
tek vystaveno veškeré ovoce, a to perspektivní, současně pěstované 
a staré odrůdy. Z květin bude vystaveno: jiřiny, gladioly, lilie, begonie, 
africké fialky, chryzantémy, květiny okrasné listem. Dále návštěvníci 
uvidí kolekci bylinek, melounů, zeleniny včetně 12 druhů česneku, 
veliké aranžmá s tekoucí vodou, broušeným sklem, keramikou a bon-
sajemi.  Stálá odborná poradna, soutěž o nejlépe naaranžovanou 
misku a doprovodný program bude zajištěn. Výstavy se také zúčastní 
chovatelé drobného zvířectva a okrasných ptáků, myslivci, kaktusáři 
a včelaři. Výstava bude otevřena od 9:00 do 17:00, v neděli do 16:00. 
Parkovné bude zdarma. Bližší informace na tel. 721 311 719. Bližší in-
formace na www.zahradkari.com.

7. 10. (pátek) – 20:00   TRADIČNÍ POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA

TJ Sokol Kostelecká Lhota oddíl kopané pokračuje v tradici pořádání 
posvícení v Kostelecké Lhotě.  Na posvícenskou zábavu, kterou pořá-
dá v Hostinci u Hubálků, vás všechny uctivě zve. Hraje SONG. Těšte 
se na posvícenskou kachnu, skvělou zábavu a hru o ceny. Předprodej 
vstupenek probíhá v hospůdce „Na Penaltě“ a v Hostinci u Hubálků.  
Přijďte se pobavit do Kostelecké Lhoty.

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA–JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Adapťák 2016
V pondělí  5. 9. vyrazili hned ráno naši šesťáci na adaptační kurz 
do vesničky Borovnička. Bylo jich celkem padesát sedm. 
Celý pobyt se odehrával v areálu tamější bývalé základní školy a blíz-
kém okolí. Do svých pokojů se děti dostaly jen o poledním klidu a pak 
až na noc, neboť program byl každý den  vskutku nabitý. 
Hrály se nejrůznější hry, které měly dětem umožnit, aby se více pozna-
ly a navázaly nová přátelství. 
Her bylo opravdu dost – Kostka, Beng, Rodiny, Pavučina, Piráti, Deka, 
Šifra a jiné. Všichni se také zúčastnili orientačního běhu, při kterém 
museli najít schované karty a zodpovědět dvacet přírodovědných otá-
zek. A samozřejmě nechyběla ani noční stezka odvahy. Velkou část za-
braly  i sportovní aktivity – fotbal, vybíjená, přehazovaná, trampolína, 
stolní tenis, horolezecká deska, petang či kroket. Díky skvělému po-
časí si někteří odvážlivci zařádili i v bazénu. A kdo nechtěl sportovat, 
mohl si zahrát různé deskové hry. Velkým zážitkem byla pro některé 
žáky i návštěva malebného kostelíka, který byl malebný jen zvenku, 
protože uvnitř byl dost zchátralý, ale mít možnost prohlédnout si kos-
tel z kůru nebo přímo z kazatelny, to se tak často nestává. 
Ať se dělo, co se dělo, nikdy nebylo slyšet nějaké odmlouvání nebo 
fňukaní, jako že to bude nuda, nebo mně se nechce… Všichni byli ne-
smírně akční, snaživí a hodní!
Za zmínku stojí také to, že u každého zabodovala strava. Paní kuchař-
ka se nestačila divit, jak málo dětí jedí. Ale všichni jedli úplně nor-
málně, jen toho všeho bylo moc. K obědu byla svíčková, druhý den 
guláš a třetí den rajská. K večeři bramborová kaše a sekaná, další ve-
čer buchtičky se šodó. Mezitím svačiny. A naprosto vítězně dopadla 
v hodnocení snídaně – „švédský stůl“. Nechyběly hromady ovoce a ze-
leniny, domácí švestková buchta nebo perník a pití  bylo také dost. 
Maminky se opravdu nemusely bát, že by měl někdo hlad.
Uteklo to jako voda. Ve středu před odjezdem domů dostali všichni 
takový malý dotazník, ve kterém měli odpovědět na pár otázek – co 
se jim líbilo, nelíbilo a tak. Byla tam i otázka: „Co ti tady chybělo?“ Jen 
jednou jedinkrát se objevila odpověď: „počítač“. Myslím, že to mluví 
za vše. 
Akce se uskutečnila za finanční podpory KHK v rámci školního preven-
tivního programu Bezpečná škola.

A. S.

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Vzpomínka – republ ikové f inále
Ve dnech 6. – 8. června 2016 se uskutečnilo Republikové finále Asocia-
ce školních sportovních klubů České republiky ve vybíjené žáků 4. – 5. 
tříd základních škol v Pecce u Nové Paky.
Družstvo našich děvčat ve složení: Chaloupková Petra, Stárková Ka-
rolína, Slavíková Kateřina, Dvořáková Eliška, Fialová Tereza, Fuksová 
Kateřina, Kaplanová Kristýna, Baďurová Tereza, Sajdlová Michaela, 
Charvátová Kateřina, Truschanová Margita a Hammová Linda bojova-
lo ze všech sil a v konkurenci 16 družstev obsadilo krásné 7. místo 
v republice. Za to jim patří poděkování a obdiv.
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Nejen za skvělý sportovní výkon, ale i za milé a kamarádské vystupo-
vání se děvčata stala nejoblíbenějším družstvem tohoto ročníku. Re-
prezentovala nejen naši školu, ale i naše město. Za to bych jim chtěla 
ještě jednou moc poděkovat.

Mgr. Jitka Kellnerová

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Př íprava

Občanů

K

Obraně

Státu
Žijeme v podivné době a na světě už není mnoho míst, kam můžete 
odjet na dovolenou, aniž byste se museli bát, že se vám něco zlého 
stane…
Ministerstvem obrany byla vytvořena koncepce přípravy občanů 
k obraně státu a všichni žáci II. stupně ZŠ absolvovali 14. 9. Prezentač-
ní program POKOS. 
Souběžně probíhaly tři semináře, kterých se postupně zúčastnily 
všechny ročníky. První seminář byl zaměřený na zdravotnickou přípra-
vu a vedl ho nadrotmistr Jan Beneš. Děti si nejen zopakovaly zásady 
první pomoci, ale mohly si v praxi vyzkoušet například to, jak poskyt-
nout první pomoc, zkusit si pumpičkou nafouknout transportní lůžko 
nebo si vyzkoušet, jaké to je být v takovém vaku přikurtovaný.
Druhý seminář se věnoval přímo armádě. Kapitánka Lada Ferkálová 
vysvětlovala důležitost armády, její členění, vojenské hodnosti, dru-
hy vojsk a podobně. Zároveň přiblížila dětem činnosti vojáků, včetně 
aktivit civilních, kdy armáda pomáhá třeba při různých katastrofách. 
Velmi zajímavé bylo vyprávění o zahraničních misích nebo ukázka vo-
jenské výzbroje či zbraní. Vzít do ruky opravdový samopal bylo pro 
některé kluky nezapomenutelným zážitkem.
Třetí seminář vedla majorka Ing. Marie Vašulková. Týkal se ochrany 
před účinky chemických, biologických a radioaktivních látek. Všichni 
zhlédli video, na kterém viděli reálné výbuchy, ke kterým mají výbu-
chy filmové skutečně daleko, a dozvěděli se, že podobných testova-
cích výbuchů bylo na různých místech světa k dnešku provedeno již 
přes deset tisíc, a tak je radiace prakticky více či méně všude…  Ná-
sledoval výklad o otravných látkách, ochraně před jejich působením 
a také informace o tom, za kolik minut zasažený člověk zemře. Hrůza. 
V jednu chvíli ukázala paní lektorka takovou malou lahvičku a řekla, 
že kdyby takto nepatrné množství někdo vylil do přehrady na Lipně, 
stala by se veškerá voda na osmnáct měsíců smrtící. V tu chvíli byste 
v učebně slyšeli špendlík spadnout.
Celý program byl dopro-
vázen řadou průběžných 
kontrolních otázek a po-
zornost dětí byla silně 
motivována i tím, že když 
někdo správně odpově-
děl, dostal za odměnu 
bonbony, propisovačku, 
termohrnek, puzzle aj. 
Žáčkové se hlásili jako 
o život. A většina odpově-
dí byla správná!

Závěrem je třeba říct, že akce POKOS byla nejen přínosná, ale opravdu 
zajímavá. Děti se dozvěděly mnoho nových informací a je docela mož-
né, že jednou rozšíří řady naší armády. A to nejen chlapci, ale i dívky. 
A věřme, že si vše budou dlouho pamatovat, ale nikdy to nebudou 
potřebovat.

A. S.
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 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

PŘIPRAVUJEME: 

Škola lyžování a snowboardingu 2017
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovce Šerlišský mlýn pro-
běhne v lednu a únoru (7., 14., 21., 28. 1. a 4. 2. 2017). Cena: 2 590 Kč 
(z toho hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 
UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU A NEPOTŘEBUJETE IN-
STRUKTORA? Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 
2 590 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 
Vyplněné přihlášky odevzdejte do 15. 12. 2016 do DDM, (platba 
na účet č. 200377848/2010, var. symbol 12348)  
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM
nebo na www.ddmkostelec.cz

Tábor Stroj času
aneb cesta do neznáma
Tábor Stroj času aneb cesta do neznáma pro 1. – 3. třídu s přespáním 
v DDM proběhl poslední prázdninový týden v srpnu. Společně s dět-
mi a doktorem Hugem Mrkvičkou jsme se pomocí stroje času vydali 
do neznáma. Navštívili jsme středověk, pravěk, budoucnost, indiány. 
Absolvovali jsme bubenický workshop, výlet do Archeoparku Všesta-
ry, přespání ve stanech na zahradě DDM a mnoho jiných sportovních 
a výtvarných činností. Ráda bych poděkovala celému realizačnímu 
týmu tábora za ochotu a čas, který táboru věnovali, a v neposlední 
řadě za skvělou pedagogickou činnost. 

Mgr. Pavla Dušková, pedagog volného času

Úspěchy
na prvních
závodech
v orienťáku
Dne 3. 9. jsme se zúčastnili VČ 
závodů v orientačním běhu 
v těžkém horském terénu Kr-
konoš v lesích nedaleko Vrch-
labí. Na stupních vítězů se 
umístili Linda Hammová na 2. 
místě v kategorii D10C a na prv-
ním místě Jakub Langr v kate-
gorii H12D. Gratulujeme!

trenéři P. a V. Hladký

Foto: archiv DDM

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Podzim ve Cvrčku
Po prázdninách jsme se pomalu 
vrátili zase zpět do herny Cvrčka, 
ale také jsme využili příznivého 
počasí a vyrazili jsme ještě jednou 
s našimi prcky na výlet vlakem 
do Chlumce nad Cidlinou, kde byl 
letos otevřen nový zábavní park 
pro děti. Počasí nám vyšlo úplně 
fantasticky, a tak jsme si to všichni 
pěkně užili. Prošli jsme si naboso 
stezku Bosov, projeli se na oslících, 
zaskákali na trampolínách, vyblbli 
se na autíčkách a byla i vodní bitva! 
Parádní celodenní výlet, na který 
budeme dlouho vzpomínat.
Doufejme, že si naši cvrčkové 
stejně užijí i akce, které chystáme 
na říjen. Hlavně vystoupení kou-
zelníka pana Kravaty a Helloween-
ská party si určitě užijí!
Pro maminky je pak určena „Cvrčkovská poradna“ a Kurz první pomo-
ci malým dětem, který pořádáme ve spolupráci s Červeným křížem 
a Záchrannou službou. Zajímavé bude jistě i povídání s Mgr. Hanou 
Zakouřilovou o tom, co nám ve škole a ve školce učitelé leckdy vědo-
mě zatajují, a o tom, na co máme právo po změně školského zákona.
Všechny akce jsou zdarma a přístupné i pro zájemce z řad veřejnosti.
Zároveň zveme rodiče malých dětí, aby navštívili i naši hernu, kde se 
každé pondělí, středu a čtvrtek dopoledne scházíme a kde si ti nej-
menší vyzkouší pobyt v malém kolektivu svých vrstevníků.  

Za všechny maminky ze Cvrčka srdečně zve
Andrea Kocourková, jednatel mateřského centra 

Foto: archiv MC Cvrček 
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S P O R T

 SK KLACKAŘ I 

Klackař i  vyhrál i
základní část 2. Ligy
Kostelečtí softbalisté, co by nováček naší druhé nejvyšší softballové 
soutěže, dokázali vyhrát základní část 2. ligy a do semifinále play-off 
tak vstupují z nejvyššího místa. Jejich soupeřem v sérii hrané na tři ví-
tězné zápasy bude Slavia VŠ Plzeň. První dva zápasy odehrají Klackaři 
24. a 25. září v Plzni, série pak bude pokračovat o týden později 1. a 2. 
října v Kostelci n. O. na hřišti Pod Strání.
V závěrečných šesti zápasech základní části měli Klackaři výhodu do-
mácího prostředí, z které vytěžili čtyři výhry a prohráli až v posledních 
dvou zápasech, kdy už o jejich prvenství bylo rozhodnuto.
Klackaři Kostelec n. O. – Joudrs Praha 2:0 (1:0 a 13:0)
Klackaři Kostelec n. O. – Žraloci Ledenice B 2:0 (5:4 po 2. prodložení
 a 5:3)
Klackaři Kostelec n. O. – HH Sezimovo Ústí 0:2 (4:5 a 2:3)

P. Zakouřilová

Foto: archiv SK Klackaři 

 SOFTBALL

Kostelečt í  softbal l isté
na Mistrovství světa v USA 
Početné zastoupení měli kostelečtí softbalisté na MS juniorů v Mid-
landu (stát Michigan) v USA. V šestnáctičlenné nominaci byli hned 
čtyři odchovanci kosteleckého softballu. Nominováni byli: Jan Cabal-
ka z Častolovic (aktuálně hráč týmu Hroši Havlíčkův Brod), Jiří Šeda 
z Tutlek (Hroši HB), Matěj Jedlička z Potštejna (Hroši HB) a Michal Prec-
lík z Kostelce nad Orlicí (Klackaři Kostelec nad Orlicí).
Národní tým ČR odletěl do zámoří v pondělí 11. 7.. Po devítihodinovém 
letu strávili čeští junioři v New Yorku dva dny a kromě prohlídky velko-
města stihli odehrát i dva přípravné zápasy s New York Gramlins (2:3 a 1:5).

Skautky? Dobrodružství,
které na táboře nekonč í !
Je pátek 2. září a jako vedoucí skautek trnu, kdo se 
objeví na zahájení skautského roku. Na konci červ-
na jich bylo 12. Kolik jich přijde? Bude to alespoň 
polovina? Večer mám již jasno, do dalšího roku 
jsme skoro všechny. Skvělé!
Proč se vlastně ptát, kolik nás přišlo? Pokud by nikdo nepřišel, nejspíš 
by to znamenalo, že vše, co jsme v minulém roce dělaly, bylo hrozné. 
Schůzky, výpravy, tábor. Ale přišly skoro všechny, takže hrůza se neko-
ná. Jaké byly výpravy, víte z minulých článků.
Jaký byl tábor? Zkusme se podívat, pohledem samotných skautek:

– Malba oddílových hrnků
– Tajemná návštěva z Převorství (v rámci celotáborové hry)
– Získávání přístupu do Archivu
– Stavba akvaduktu z trubek
– Večerní čajovna a dramatizace Polednice
– Skautská Miss
– Opékání trdelníků na ohni
– Sportovní turnaj proti vedoucím a návštěvám
– Přepad a vysvobození Martiny (vedoucí)
– Stavba voru a jeho zkoušení
– Malování nohama, nosem, malíčkem…
– Získání Sedmikrásky (speciální ocenění)
– Lovení vodních zvířátek
A mnohé další…
A z pohledu vedoucích? Mezi 17. a 31. červencem se u Pekla nad Zdob-
nicí děly divy. Podařilo se stmelit kolektiv oddílu, a to i jednotlivé dru-
žiny (menší party uvnitř oddílu). Každý si na táboře zkusil něco nového 
a v něčem se zlepšil. Některé dokonce dokončily speciální zkoušky 
pro šikovné skautky a světlušky – Tři kapky rosy (Denča Bezdíčková – 
Žabka, Péťa Chaloupková), Sedmikrásky (Kája Stárková – Katýdo, Péťa 
Chaloupková, Poštolka), Cestu Země (Anička M. Valášková – Lasička, 
Jana Bakešová – Otázka). Všechny skautky zvládly službu v kuchyni – 
nejen mytí nádobí, ale hlavně samostatná příprava jídla (pod dozorem 
J ). Program nebyl vždy pevně daný pro všechny – přibližně každý dru-
hý večer se mohly skautky přihlásit na některou z možností – čajovna, 
koupání, deskovky, sportovky… A dvě aktivity (Skautská Miss a Lovení 
vodních zvířátek) si zvolily pomocí tzv „Lajek“ – ty sbíraly za aktivitu. 
To mělo takový úspěch, že „Lajky“ budeme sbírat i v průběhu roku…
Popisovat jednotlivé činnosti by vydalo na knihu. Nejlepší bude shr-
nutí. Letošní tábor skautek bylo jedno velké, parádní DOBRODRUŽ-
STVÍ. A co je na něm nejlepší? Že neskončilo odjezdem domů!
To dobrodružství pokračuje dál novým skautským rokem. Další schůz-
ky, další výpravy a v létě další tábor. A na toto dobrodružství zveme 
všechny holky, které jsou v 6. až 9. třídě ZŠ! Klubovny máme nad soft-
balovým hřištěm v Lomu a jsme tam každý pátek od 17 do 19 hod.
Nechce se ti do kopce? 92% skautek potvrzuje, že to stojí za to! Mrkni 
na web – junakkostelec.org/skautky nebo na facebook.com/skautky-
kostelec a nebo napiš vedoucí martina@junakkostelec.org.
A nebo prostě přijď!

Za oddíl skautek Martina Adamcová
Zážitky jsou vybrány z každodenního hodnocení skautek přímo na táboře

Př íměstský tábor
letos s přátel i  z Madagaskaru
Kromě klasických táborů jsme v létě pořádali i tábor příměstský, a to 
dokonce druhý ročník. Tentokrát jsme spolu v Marty, Glorií, Melma-
nem, Alexem a tučňáky prožívali nejedno dobrodružství nejen na Ma-
dagaskaru. Tábor se uskutečnil od 15. do 19. srpna a účastnilo se 14 
dětí ve věku 5–9 let především mimo naši členskou základnu.
A co jsme vše zažili? Začali jsme narozeninovou oslavou s Martym – 
hry s balónky, brčky a dokonce byl i dort.  Když se Marty ztratil, utekli 
jsme ze ZOO a našli ho. Nicméně za útěk jsme byli zatčeni, a tak jsme 
dostali svoji krabici, ve které jsme odpluli na Madagaskar. Krabici jsme 
si vyzdobili a užili si s ní spoustu legrace – postavili věž, hráli honič-
ku a jiné… Na Madagaskaru jsme potkali lemury, plivali slanou vodu, 
opekli si chaluhu (trdelník) a Alexovi našli nějakou flákotu místo Mar-
tyho. Poté jsme odletěli s tučňáky do Afriky a naučili se africký tanec. 
Také jsme odlévali ze sádry stopy afrických zvířat. Další cesta s tučňá-
ky nás donutila obléct rukavice a čepice, ale naštěstí se jim v zimě ne-
líbilo dlouho. Nicméně dovádění na ledových krách bylo super, stejně 
jako špionské kousky po vzoru Kowalskiho. Zakončili jsme cirkusovým 
řáděním: foukali jsme bubliny, zkoušeli akrobatické kousky, plivali 
oheň a jako klauni rozesmívali diváky.

 SKAUT
Letošní tábor byl tedy opravdu nabitý různorodým dobrodružstvím – 
hry, vyrábění, zpívání, sport… a to celé venku v krásné přírodě. Zalíbi-
lo se vám to? A nechce se vám čekat na další dobrodružství až do léta? 
Tak napiš na email housenka@skaut.cz, nebo namornik@skaut.cz. 
Na přípravě příměstského tábora se letos podíleli: Martina Adamcová, 
Lenka Barnetová, Petra Karabáčková, Kristýna Cvejnová, Markéta Sto-
janová. Dále se podíleli: Anna Pospíšilíková, Jakub Cvejn. Děkujeme.
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 SK I  KLUB
Následně se výpra-
va přesunula o cca 
700km do Ka-
nady. Cestou se 
porouchal jeden 
z vozů, a tak polo-
vinu týmu odvážel 
místní šerif na nej-
bližší benzinku 
a druhá polovina 
týmu zatím čekala 
6hodin u Niagarských vodopádů. Přesto však hráči stihli odehrát dvě 
noční přátelská utkání v Tavistocku nedaleko Toronta s Kanadou U-21 
(9:0 a 0:0 – kvůli bouři ukončeno po 3. směně). 
V dalších dnech se tým účastnil v Tavistoku softballového turnaje 
za účasti mužských týmů z USA i Kanady, za které hrají i reprezentanti 
USA, Austrálie, Argentiny, Venezuely i Nového Zélandu. Celkem tak naši 
junioři sehráli 4 náročná utkání (Shakespeare Falcone (Can) 1:13; North 
East Drillers (USA) 2:10; Kingston Axemen (Can) 5:5 a Toronto Gators 
(Can) 10:17). Teprve po týdnu se český tým vydal do dějiště mistroství 
světa – amerického Midlandu u Velkých jezer. 
Do MS vstoupili Češi vítězstvím nad Botswanou 9:0 a v odloženém 
zápasu (kvůli vydatnému dešti) i nad Dánskem 8:0. Dalšími soupeři 
v základní skupině byly silné týmy Austrálie a USA. Oba zápasy měly 
totožný průběh i výsledek. Český tým se sice ujal vedení 1:0, ale 
po chybách v poli soupeř otočil a našim juniorům se již nepodařilo 
dostat třetího běžce na domácí metu. ČR – Austrálie 2:3 a ČR – USA 
2:3. Poslední den zápasů v základní skupině začal pro českou junior-
ku potížemi a skončil doslova katastrofou. Při snídani již začali někteří 
hráči hlásit zdravotní potíže a během dne skončila v teplotách téměř 
polovina týmu, včetně realizačního. Na zápas odjelo pouze 11hráčů, 
řada z nich hrála na neobvyklých postech, a tak Argentinci vyhráli jas-
ně rozdílem 10:0 po 4 směnách. I přes tuto prohru český tým postoupil 
ze základní skupiny do play-off.
Ve čtvrtfinále MS čekala na naše hráče Kanada. Zápas byl opět vel-
mi vyrovnaný a tři směny se hrálo bez bodů. Češi se dostali ve čtvrté 
směně do vedení 1:0 zásluhou začátku line-upu. Junioři měli obsaze-
nou druhou a třetí metu bez autu, bohužel další tři pálkaři skončili 
SO (strike out) a to nakonec rozhodlo. V páté směně při dvou autech 
přišel rozhodující odpal Kanady a dva doběhy. Nutno říci, že rozhodčí 
bezprostředně před touto situací Čechy zásadně poškodili, když jim 
neuznali tečování běžce na třetí metě, což potvrdil i opakovaný zá-
znam celé akce. Stav 1:2 už junioři otočit nedokázali.
Byl to již třetí těsný zápas se světovou velmocí a MS jasně ukázalo, že 
Češi se během dvou let dotáhli na světovou špičku. U věhlasných sou-
peřů si vybudovali velký respekt a do zápasů nastupovali jako rovný 
s rovným. Během přípravy porazili mistry světa z Argentiny i stříbrný 
Nový Zéland, prohráli o bod s Austrálií, USA a s Kanadou. Bezprostřed-
ně po zápase bylo na hráčích vidět obrovské zklamání, přesto cesta, 
jakou se tento tým vydal, ukázala, jak by se v budoucnu měly připra-
vovat české reprezentace.
Český tým obsadil na MS sedmé místo, což je méně než po čem hráči 
toužili, ale i tak je to nejvyšší umístění juniorského nároďáku v historii 
účastí na MS. Řada hráčů tohoto týmu bude zcela jistě budoucností 
českého softballu.
Poprvé v historii vybojovali titul juniorských mistrů světa hráči ze Země 
vycházejícího slunce. Japonci za celý šampionát ani jednou neprohráli, 
ve fi nále porazili Nový Zéland 2:1 a po zásluze se radovali z titulu. Bron-
zové medaile získal čtvrtfi nálový přemožitel českého týmu Kanada.
Po několikrát odloženém odletu z letiště JFK v New Yorku se čeští juni-
oři vrátili s téměř denním zpožděním 2. 8. zpět do ČR. Jejich zavazadla 
až v následujících dnech…

Dušan Šnelly, Head coach

Na fotografii pořízené těsně před odletem softballistů z pražského letiště 
Václava Havla stojí zleva:

Michal Preclík, Jiří Šeda, Jan Cabalka a Matěj Jedlička. 

SKI KLUB Kostelec nad Orl icí 
nabízí pro rok 2017 opět výuku lyžování, snowboardingu a lyžařské 
školičky pro nejmenší. Přihlášky je možné si vyzvednout od 17. 10. 
v prodejně hraček a papírnictví BAHA (Tyršova ulice, Kostelec nad Or-
licí) nebo na ZŠ Týniště nad Orlicí u paní Kučerové. 
Dále si vás dovolujeme všechny pozvat na podzimní brigádu na sva-
hu SKI KLUBU ve Zdobnici v Orlických horách, v sobotu 8. 10. od 9:00 

hodin.

Více informací na www.skiklubkostelec.cz,
www.facebook.com/groups/skiklubkostelec,
nebo na tel. čísle 606 783 456.

BB, za výbor klubu

 FK  Kos te l ec  nad  Or l i c í

Muži A tým

Předzápasové foto A týmu z prvního zápasu sezóny
Krajského přeboru mužů v Libčanech (remíza 1:1), branka: Říha.

Nábor mladých fotbal istů
FK Kostelec nad Orlicí pořádá v září a říjnu nábor ročníků 2008, 2009, 
2010 a mladší. Tréninky každou středu + pátek od 16:30 na stadionu 
v Kostelci nad Orlicí.
Je ti 5 či více let? Přijď mezi nás a staň se fotbalistou !

Za FK Kostelec, Tomáš Žežule

Momentka
z pohárového derby

s Rychnovem
znamenající postup

 mezi 8 nejlepších
 týmů v kraji

(výhra 2:1)
branky: Hašek, Říha.

Největší letní posila Kostelce Aleš Hašek (v bílém) potvrzuje roli kanonýra, 
v prvních 5 utkáních sezóny vstřelil 5 gólů. Na fotografi i v zápase proti Dob-
rušce, kde dříve působil, se prosadil 2 góly a měl hlavní podíl na výhře 3:1.
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PŘ E D S T A V E N Í  K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K

Kaplička – Boží muka
Při Solnické cestě asi 300 m proti 
východu ze zámeckého parku, 
západně za městem stojí sloup-
ková pískovcová kaplička „Boží 
muka“ z roku 1899 (pseudosloh). 
Na podstavci je znak Kinských 
a nad ním nápis: Postaveno: pod 
ním letopočet: 1899.
Ve výklenku sloupku bývala soška 
sv. Josefa.
A díky panu Bohuslavu Peremské-
mu je tam opět soška sv. Josefa. 
Na své náklady kapličku očistil, 
zakoupil novou sochu. Pan Sta-
nislav Kašpar mu zhotovil kovo-
vou ochrannou mříž, aby sochu 
ochránil. 
Děkujeme za tento ušlechtilý 
a příkladný počin.   

-lfal-

Kaplička – Boží muka

Kaplička Boží muka opět se sochou sv. Josefa obnovená 
Bohuslavem Peremským

dámské | pánské | dětské

LA Kadeřnictví
Lenka Altová
Erbenova 544

Kostelec nad Orlicí

517 41

objednání na telefonu

604 995 526
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Vážení ob ané, 
 

     M sto Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se spole ností EKOPART s. r. o. oznamuje, že prob hne 
podzimní sb r a svoz drobného nebezpe ného odpadu na území m sta Kostelce nad Orlicí a to: 

 
 v pátek 7. 10. a v sobotu 8. 10. 2016  

 
Sb r bude probíhat zastávkovým zp sobem. Ve stanovený as na stanovených zastávkách bude odpad 

odebírán p ímo od ob an  obsluhou svozového vozidla a uložen v tomto vozidle. 
Odpad nesmí být na t chto zastávkách p edem voln  odkládán. 

 
 

Sbírat se budou následující odpady: 
 

zne išt né sklo a keramika, olejové filtry, obaly od sprej , zaolejované hadry, vy azené 
chemikálie, autobaterie, mono lánky, plechovky od barev, plast. nádoby od olej  a post ik , 
upot ebené (vyjeté) oleje, staré barvy a edidla, staré léky, kosmetika apod. 
 

            
            
            
            

  
1.  svozová trasa: v pátek 7. 10. 

 zastávka .               ulice, nároží, místní ást as p íjezdu a odjezdu 
                                     
 1.  P edm stí 5. kv tna (ul. Ptá kova) 15:00–15:10 
 2.   Sídlišt  U Váhy (ul. ermákova) 15:15–15:25 
 3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 15:30–15:40 
 4. U h išt  TJ SOKOL (ul. Masarykova) 15:45–15:55 
 5.  U trafostanice (ul. Proškova) 16:00–16:10 
 6.  Váno ní ozdoby (ul. Rybá ská) 16:15–16:25 
 7. U firmy Renovak (ul. Trávnická) 16:30–16:40 
 
 

  2.  svozová trasa: v sobotu 8. 10. 
 zastávka . ulice, nároží, místní ást as p íjezdu a odjezdu 
  
 1.  Skála - nám stí ko   9:00–9:10 
 2. Kostelecká Lhota – dolní (u p. 81)   9:15–9:25 
 3.  Kostelecká Lhota – horní (u  prodejny)   9:30–9:40 
 4. Koryta  – odbo ka na h išt    9:45–9:55 
 5. Kozodry – nám stí ko 10:00–10:10 
 

 
V rámci svozu nebezpe ného odpadu nebudou sbírány zá ivky, výbojky a nefunk ní 
elektrospot ebi e – ledni ky, mrazni ky, televizory, rádia, sporáky, trouby, vysava e, pra ky, 
kuchy ské roboty apod. Tyto je možné bezplatn  odevzdat po celý rok ve sb rn  firmy 
Recycling – kovové odpady a.s., umíst né v areálu Technických služeb Kostelec nad Orlicí. 

 
Sb r je ur en výhradn  pro ob any (fyzické osoby) m sta Kostelce nad Orlicí, Kostelecké 
Lhoty, Koryt a Kozoder. Odvoz odpadu z podnikatelské innosti je možno dohodnout p edem na 
adrese: EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 517 54  Vamberk, tel.: 494 541 522, fax.: 494 544 014             
a bude proveden za úplatu.  

 
 

POMOZTE A P ISP JTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ 
P ípadné dotazy Vám zodpoví na odboru správy majetku m sta nebo na tel.: 494 337 286. 

 
M sto Kostelec nad Orlicí 

Sb r a svoz drobného nebezpe ného odpadu v roce 2016 

Svozový harmonogram 
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Vìci, které nám pomáhají!

�   Letní a zimní obleèení - dámské, pánské, dìtské
�   Lùžkoviny, prostìradla, ruèníky, utìrky, záclony, látky - minimálnì 1 m
�   Boty (nepoškozené),páry svázané nebo spojené gumièkou, aby se neztratily
�   Pøikrývky a polštáøe péøové a vatované, deky
�   Domácí potøeby - nádobí bílé i èerné, sklenièky - vše nepoškozené
�   Drobné elektrické spotøebièe - vše funkèní (žehlièky, varné konvice, ...)
�   Kabelky, batohy, drobné pøedmìty z domácnosti
�   Hraèky - nepoškozené a kompletní vèetnì plyšových
�   Knihy, èasopisy

2
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Diakonie Broumov - nezisková humanitární organizace
více na www.diakoniebroumov.org

Diakonie Broumov, sociální družstvo 
ve spolupráci s mìstem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
15. øíjna 2016

Vìci prosím zabalte do igelitových pytlù èi krabic, 
aby se transportem nepoškodily.

Sbírka se uskuteèní v sobotu 15. øíjna 2016 od 8 do 11 hodin 
v prostorách Hasièské zbrojnice – mìsto, ulice Pøíkopy

a ZŠ Na Skále (ul. Drtinova) 

Bližší informace podá MÚ 494 337 269, Ivana Hrabinová
nebo dispeèink Diakonie Broumov – 491 524 342.

Vìci, které opravdu brát nemùžeme !
Vše co je špinavé, mokré nebo zatuchlé!

Stany, koberce, matrace �
Lyžaøské potøeby, poškozené a obnošené boty �

Nebezpeèný odpad (lednice, televizory, sporáky, poèítaèe) �
Veškerý nábytek, jízdní kola, koèárky �

Pøedem dìkujeme všem dárcùm!Pøedem dìkujeme všem dárcùm!

Diakonie Broumov - nezisková humanitární organizace
více na www.diakoniebroumov.org
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ZADÁNO POL IT ICKÝM STRANÁM
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doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
kandidát na hejtmana Královéhradeckého kraje 

TOP 09 v Královéhradeckém kraji ve spolupráci 
s Liberáln  ekologickou stranou (LES) vysílá do voleb 
mnoho významných regionálních osobností. V jejich ele 
stojí léka , bývalý úsp šný editel Fakultní nemocnice 
Hradec Králové a poslanec Leoš Heger. Mezi kandidáty je 
ná elník Horské služby Krkonoše Adolf Klepš i editel 
Základní a mate ské školy Trivium v Dob anech Jan 
Grulich. Mezi n kolika pedagogy nechybí prod kan 
vysoké školy Petr Lojan, zkušenost s propojením 
podnikání a v dy zase nabízí editel biotechnologické 
spole nosti Radovan Haluza. TOP 09 své voli e nechce 
oslnit populistickými sliby, ale kvalitou kandidátky, kde 
každý jeden kandidát je v p ípad  zvolení p ipraven ešit 
krajskou problematiku „SILOU ROZUMU“. 
VÍCE INFORMACÍ O VOLEBNÍM PROGRAMU A KANDIDÁTECH 

ZÍSKÁTE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

www.KandidatNaHejtmana.cz 





Foto: Ivana Matyášová, Šárka Slezáková, Zdeněk Fabiánek

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e–mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: Bc. Tomáš Kavalek, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
členové redakční rady: Bc. Zuzana Kschwendová, Bc. Ivona Jasníková, Karel Martinec, Zdeněk Fabiánek, RNDr. Tomáš Kytlík.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO VYDÁNÍ 14. 10. 2016

ZaZaZaslslslánánáníím př

XIII. Hudební festival F. I.  TůmyXIII. Hudební festival F. I.  Tůmy


